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’’Laisvės 
jaunuolių

5,221 asmuo neteko pastogės, 
74 žmonės žuvo, 114 yra dingę 
ir 113 asmenų sužeisti.

ar mažesniu mastu 
buvo ir nebėra atlie
pe komunistų paverg

Nuotr. V. Noreikos

išvežti.
didesniu

Komunistų Sovietų Sąjunga 
T1“a sudaryta iš daugelio paverg- 

dideliu ir mažų tau4ų. Visų 
tau<ų veiklesnieji tautiniai susi- 
Pratusieji jau Stalino . buvo i

visoj

tose tautose
Kadangi geležinėje uždangoje 

Y1" a pasidariusių plyšių, pro ku- 
riuos laisvasis pamato kas vyk- 

už geležinės uždangos, da-

^Unistų partijos bosu, milijonai 
ukrainie£į„ buvo išžudyti arba

Į išlaisvintą miestą žygiuoja 
daliniai su amunicija ir vaistais, 
o iš miesto žygiuoja ilgos kolo
nos gyventojų, išvargusių griu
vėsiuose per apgulos laiką.

Japonijos Shikoku ir Kyusha 
iš. Ssalose nuo ilgo lietaus persisun

kusi žemė 7925 vietose slinkda
ma, lyg ugniakalnio lava, sunai
kino ištisas apylinkes.

! Saigono pareigūnas paskelbė,
! kad laike trylikos savaičių ko-
: munistu ofensyvos priešas nete- I _ko 50,000 užmuštais. _.

Pietų Vietnamo žuvo 10,000 šokejos ketvirtojoj tautinių šokių šventėje Chicagoje liepos 2 d.
kareiviu. ---------

JAPONIJOJE LIŪTYS
tolimą Sibirą, vergų stovyklas.’ į PRIDARĖ NUOSTOLIU 

Neramumais pasižymėjusios
Prieš komunistinę vergiją, Kau
kazo tauutelės ištisai buvo 
naikintos, išžudant arba ištre
kiant į Sibiro stovyklas. Dar
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Pastaraisiais laikais daugiau- 
sia Maskvai rūpesčių kelia žydai

•Ydai labai išgarsino komu
nistų vykdomą terorą ir slopl- 
uimą atskirų tau£ų, bei perse-

Per visą karą Vietname prie
šas neteko 855,437 kareivių, o 
savųjų žuvusių skaičius buvo 
162,514
AUTOMOBILIO

LIBIJOS ’’KARINGA”; DEKLARACIJA
Libijos diktatorius premjeras 

i Moammar Khadafy paskelbė 
i karingą deklaraciją, kad jo val-

NAUJAUSIOS ŽINIOS

1970 metais Pranas B™*118" 
k.ts su sūnum privertė nusileisti 
sovietų lėktuvą Turkijoje, kad
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Dziennik Związkowy” lie- 
i pos 7 d. laidoje įdėjo straipsnį — 
i ’’Nemritinga Laisvė”. Tame 
! straipsnyje sakoma — po 55 me- 
Į tų rusų ’’revoliucijos” ir po 32 
j metų nuo užgrobimo trijų Bal
tijos valstybių, laisvės dvasia 
tebėra gyva.

Lietuvoje trys jaunuoliai nu
sižudė susidegindami vardan lai
svės. iš Kauno gautomis žinio
mis, įvyko kruvini susirėmimai, 
kuriuose minia šaukė:

I Lietuvai!” Apie 200 
areštuoti...

Mūsų manymu, tie 
! epizodai yra rodyklė, 
; monizmas laisvės

Saigono Kariuomenės

Laimėjimas
Saigono kariuomenė pei kirto 

visu ilgiu tryliktą kelią, einan
tį į komunistų apsuptą An Loc 
miestą, o esantį dalinai sugriau
tame mieste likviduoja priešo 
likučius. Miestas buvo apgultas 
68 dienas.

ATSTOVAI UŽSNŪDO

tragiški 
kad ko- 

trokštančių 
bus nusviestas į istorijos šiukš
lyną Į...

O dabar, ar Washingtonas 
pajėgtų pravesti laisvinimo 
cijos pavergtoms tauotms?
kiu klausimu baigė straipsnį šis 
lenku laikraštis.

ne- 
ak- 
To-

Italijos naujai patvirtintas 
premjeras Giulio Andreotti taip 
ilgai skaitė savo valdžios dekla
raciją, susidedančią iš 11,200 go
džių, kad dauguma politiku pra 
radę narvus pradėjo tarpusavy’ 
kalbėtis, arba kai kurie net nū- 
snūdo.

l Japonijos televizijos aparatų1 
i’’Sony” dirbtuvės prezidentas į 
Ahio Morita įteikė Amerikos 1 
ambasadoriui Robertui Ingersol-i 
la Tokyo į rankas protestą, kad 

! tos firmos gaminius amerikie
čiai pritaikė ’’galvojančioms 

A*.premjerui Jacques Chaban-Del- i hombobs ’ sudaryti, kurios nau- 
VdlSLyLHU &1LU|. ULUV1U1C 4.U •“‘•ima tai vielai paskirtas gaulistų i do.iamos Vietname. Morita 
lijonų amerikiečių negrų pusė-1 3tov-yklos veteranas Pierre Mess ! reiškė> i°g nežinojo,, kad 

i ! aparatai bus'-pritaikyti karo
; i - • • . . kalamsMessmer sudarė mmistenų t V . I - ----------
! kabinetą beveik iš tų pačių as- •• • - n • L
menų. Vienintelė naujenybė, ' iiUmiFC 1 RtriRTChclS 

. tai priėmimas į vyriausybę bu-. . .
vusio premjero Edgar Faure, , Atn6n3.I*OraS
kuris paskirtas atidarytos nau- j Instambllle numirė 86 metu 

; jos bendriesiems reikalams mi- amžiaus patriarchas Athenago- 
"isterijos ministeriu. 25Q milijonų stačiatikių šie-

. r lovadasSOVIETAI PERKA
Savaitę prieš mirti patriarchas IŠ JA V-B I Ų Į nukrisdamas nuo laiptų nušilau

Tarp Sovietų Sąjungos ir J. žė kaulą. Liga ėjo blogyn, nes 
A. Valstybių sudaryta preky- pradėjo (labai mažėti kraujo 

'bos sutartis, pagal kurią sovie- spaudimas. Kraujo spaudimui 
1 tai pirks iš JAV-bių javų už 1 sumažėjus ligi kritiškos 
i 750 milijonu dolerių. . .

Ligi šiol sovietai javus pirk-j mirties. 
! davo už grynus pinigus, dabar, 
I pirmą kartą istorijoje, prašo iš 
Commercial Credit Corporation 
kredito sumoje 500 milijonų do- 

j lerių.

džia padės J. A. Valstybių neg- PraDCUZljoS Valdžioje 
‘ l-nmri of omo ill

Nieko Naujo Neįvyko

ARCHITEKTO
rams i-r teroristams jų kovoje 
su valdžia i• I
’’Išlaisvinus Wheelus bazę nuo!

amerikiečių imperialistinio vieš 
patavimo, kova perskėlė į J. .
Valstybių širdį. Stovime 25 mi-ma tai vįeįaį

KARSTAS
! Australijoje viename mieste- 
lyje, netoli Melbourne automo
bilis su automatine bėgių dėže 
pradėjo kelionę- vairuotojo.

Pravažiavo svarbią gatvę, su
laužė dvi tvoras, laiptais įvažia
vo į namą, pervažiavo per tuš
čią salę, išvažiavo per užpaka- 
lines duris, sulaužė dar vieną I J. A. Valstybėse piliečių teisės 

nuo rusu laivo, peri tvorą ir sustojo atsirėmęs į po- Įstatymas ir yra Laisvės statula, 
šokant į amerikiečiu pakrančių»bei.

Tais pačiais metais Vytautas Si-į 
žmona mėgino su * 

lėktuvu pabėgti į Švediją, tik* 
Jiems nepavyko. Buvo nuteistas | 
15 metų sunkiųjų darbų vergų* 
stovyklon. ' t

Daugiausia išgarsino po visą ' 
pasaulį, Simo Kudirkos mėgini-* 
m as

je. Stovime 5 milijonų ameri
kiečiu musulmonų negrų, per
sekiojamų dėl rasės, pusėje. Lra

Alsastytydinus Prancūzijos Florencijoje elektrikai įves
dami katedrojee elektros laidus, 
užtiko numirusio 1446 m. žy
maus architekto Bruelleschi

nuovados namą.
tomobilis buvo labai

Simas Kudirka 1971 m. gegu- |su/.a lotas.
žės mėn. Vilhiuje, buvo nutei->
•tas 10 metų vergų stovyklon. : Japonijoje Nauja 
Kudirkos teisme pasakyta ilga * 
kalba, smerkianti komunistinį J Vy 
režimą už kalinimą ir išsiunti- J J
mą lietuviu į vergų stovyklas, * 
terorizavimą ir iTnaudojimą, nu j 
skambėjo per visą pasaulį, pa-* 
rodant tikrą komunistu teroris-2

lunu vilų, Kad jo valdžia 
tiek ilgai išsilaikys, kiek ilgai 
užtruko jo programos s 
mas”, prakvošė neo-f; 
das Giorgio Almirante

za-pa-
tie

rei- .karstą Jis buvo pionierius ir re
voliucionierius architektūriniuo
se projektuose.

I
To architekto suprojektuota 

i katedros kopula buvo kopijuoja- 
Ima ir kitat bažnyčias

Tuo modeliu buvo
'Romoje šv Petro bazilika
ILondone šv. Povilo katedra.

A N
I P Ė

diMadrido 
mas davė 
Ispanijos 
Franco ja 
nį, kuris

mrastis

i bet po visa tuo yra užrašas: ’’Ne 
mažai | grams ir šunims buvimas drau-1 

džiamas”, taip apšvietė Libijos 
[gyventojus uzurpatorius prem
jeras Khadafy ’’vertindamas 
teisybę”.

Pats sirgdamas ’’laisvintojo”
1 manija, ieško ’’arabų” J. A. 
(Valstybėse, kur jo ginamieji ne- 
'grai ir taip abiejų partijų pro- 
i teguojami.

nau

statant 
pastatyta 

ir

-Ii

lumaie savo įpedi- 
ims valstvbės vai-

Ispanijos 
ims adm
Blanco, k
vicepremjero pareigas.

aldovo pareigas per
kas Luis CarreroSovietų Ministeris • 

Gromyko Keliauja...
Pirmą kartą sovietų istorijoje 

užsienio reikalų ministeris išvy
ko aplankyti Benelukso valsty
bes.

Gromyko laike aštuonių die
nų aplankė Olandiją, Belgiją ir 
Liuksemburgą.

Matyti, sovietai netekę pasiti
kėjimo pasauly, ieško ’’draugų” 
savo despotiškam režimui pa
remti.

Vietnamo Prezidentas
ribos, 

nuonebebuvo galima išgelbėti
tirms 
prieš•tikėjimo varžymas)

rusifikacija, susi-;!
lukia vis didesnio lietuvių pasi-;!
priešinimo. >

.v -ZPro geležinę uždangą pasiekė’ 
žinios apie nubaudimą dviejų $ 
kunigų už tikybos dėstymą. *

Pasaulį sujaudino jaunuolio*
Romo Kalantos susideginimas, 5 
šaukiant "Laisvės Lietuvai!”. >
Pasaulį pasiekė smulkios žinios $ [Jžgriovė Geležinkeli 
apie vykusias Kaune jaunimo* 
demonstracijas sąryšy su R. Ka- J Tarp Vakarų Vokietijos
lanios susideginimu ^Austrijos siaurame

domas
va

Paralmento patvirtintas 
jas Japonijos premjeras Kakuci 
Tanaka jau sudarė naują vyriau 
sybę. Tanaka patikėjo ministe-1 
rių portfelius partijų 
dams, kurie balsavo 
kandidatūrą.

Jis norėjo valdžioje turėti lig- i Vakarų Vokietijoje yra paga- 
Įšiolinį užsienio reikalų ministe-1 mintas neperšaunamas stiklas, 
irį Takeo Fukuda, bet tas atsi-, kuris yra sudarytas iš 11 — 13 '

JAV- 
ir

sakė

Nuslinkus! Žemė

Pietų 
Nguyen 
komuni 
stą.

Thieu 
riu, apdo^ 
ordinais. ; 
ligoniais j

Vietnamo prezidentas 
Van Thieu inspektuoja 
u apgulta An T /v mip-Velionis 18 metų buvo 

bėse stačiatikių patriarchas 
buvo gavęs pilietybę

Įsirašė Istorijon kaip šalinin
kas susivienijimo stačiatikių ir 
kataliku bažnyčių. Popiečiui 
Pauliui V3 1963 m nuvykus į 
Šventąją Žemę, nuvažiavo ten 
ir patriachas Athenagoras ir 

mu trečias neapšlifuotas deiman • ant Alyvų kalno įvyko istorinis 
tas, pavadintas Sierra Leone j dviejųreligijų vadų susitikimas, 
žvaigždė, kuris sveria pusę sva- i kur ’’taikos pasibučiavimu” pa- 
ro. Jis turi 968.9 karatų. ; darė žingsnį, vedanti į bažny- 

Tas deimantas bus išstatytas ! čių susivienijimą. Tos dvi baž- 
Jo pradinė kaina nyčios buvo išsiskyrusios 1054 

bus 2.4 milijonai dolerių. Bet ii- m. schizmos laikais, 
kimasi, kad pardavimo kaina j ♦
sieks 12 milijonų dolerių. Kai I Num;rį buvęs Venecue- 
jis bus apšlifuotas ir suplaus- i

/anojo miesto gynėjus 
įplaukė ligonines ir su 
pasikalbėjo ir aplankė 

žuvę

sluogsnių. šeši sluogsniai yra 
stikliniai 3,9 milimetro storumo, 
penki kiti iš epoksido 9,7 mili-

• metro storumo. Tas stiklas yra
28 milimetrų storumo ir 87 proc. apsaugoje išstatytas savo didu 

! matomumo. Jo skaidrumas di-
' deesnis, negu ligšiolinių šarvi- 

ir nių stiklų.
tarpeklyje, yie stiklai tiks bankuose kasu 

, nes užpuolikai jų

TREČIAS

Londono parodoje

17.000 parašų skundas Jungti- $ Kuriuo dugne eina geležinkelis, langeliams,
tikėjimo ,»nLigriūdama žemė užvertė gele- j neišdaus net ir kirviu 

];žinkelį. •
..Nors Ir dedami įvairūs suvar-!; Garvežio vairuotojas ekspreso JAPONIJOS TECHNOLOGIJA

momentu sustabdyti AMERIKIEČIŲ BOMBOS
Pulk Carl Miller, 8 eskadri- j tytas į m&žus gabalus, jo kaina ‘ PreZldeiltaS 

■ »» <• _ 1 1» i v i n /■»! i i I   _ - 1 — — * — T— ” —
Diržiausias pasaulio deiman- i Raul Leoni, buvęs Venecue- j 

tas, pavadintas ’’The Cullinan” l°s prezidentas nuo 1964 ligi 
yra 3,106 karatų, antras iš eilės 1969 metų numirė sulaukęs 67 į

I metų amžiaus. Mirtis ištiko jį ; 
tremtyje( New Yorke.

John Connelly -
Didelė-Viltis

nėms Tautoms, del varžytinėms.

žymai, bet pasaulį pasiekė ži
nios apie dar poros lietuvių su
sideginimą ir trečio mėginimą

įsos šios žinios pasiekia lai
i pasaulį ir plačiai komendvo paliesti ir keleiviai 
įmos spaudoje bei radijo.'neunkentėjo.
& komunistų suvaržymai 
engia apsaugoti nuo pana- 
jiems nemalonių įvykių, 

rėžimą. 
Stalino 

nes sukel-

kompromituojantį j u
Per griežtų priemonių, 
vartelių* negali imtis 
tų prieš save laisvajame pasau
ly gyvenančius komunistuojan
čius arba jiems prijaučiančius.

Atsimlntina, kad per virš 50 
metų geležinė uždanga yra ge
rokai prarūdijusi, pro kurią jau 
visos žinios pralenda. Jie patys

Muenchenas — Roma, suskubo 
paskutiniu i 
traukinį ir išvengė katastrofos. 1 
Garvežys nuo bėgių nušoko, bet lės sprasminių lėktuvų, esančių padvigubės, 
vagonai didesnio smūgio nebu- Tailande vadas, pareiškė, kad 

nė kiek japonų elektroninė technologi
ja padėjo amerikiečiams tiks
liai bombarduoti karinius taiki

nius Vietname.
i Japonų produkcijos televizi
jos kameros ir televizijos apa
ratai įrengti lėktuvo priešakyje 
[padeda preciziškai nukreipti 
! bombas, kurios be klaidų patai- 
;ko į tunelių angas, 
[gus ir tiltus.

Kiekviena tokia 
bomba” aprūpinta 

:;”akimi” kainuoja vienuolika tū- 
Salieti*. *kstančių dolerių.

yra gerai įsitikinę, kad nors ir? 
ju dvasioje išaugintas jaunimas, į 
nėra negalvojantis padaras ir gez 
rai atskiria propagandą nuo tik-> 
rovės. |

Kremlius noroms - nenoromst 
turės daugiau atsižvelgti į žmo-'; 
nių jausmus, į jų tautinius šie-;! 
kius. Smurtu valdymas kraštui;! 
apneša tik skuTdą ir krašte did©-* 
j antį nepasitenkinimą.

The Excelsior” yra 995 svarų.

T M E T Ė

fabriku sto u

galvojanti 
televizijos

Tailando valdžios maršalas 
Thanom Kittikachom atmetė 
žudiko Somchai Thamwathan, 
20 m. amžiaus, pasigailėjimo 
prašymą ir buvo sušaudytas- už 
išprievartavimą, vėliau pasmau
gimą ir įmetimąą į kanalą 11 m. 
mergaitės.

Prezidento pasiuntinys John 
Connelly apvažinėjęs pasaulį, 
po vizito Bengalijoje, Indijoje 
ir Pakistane pasakė, jog esanti 
’’didelė viltis”, kad taika ir pui
ki ateitis bus visame Indijos 
subkontinente.

Rumunijos Premjeras
Pradėjo Pamokslauti

Rumunijos prezidentas Nico-|nas sviediny 
lae Ceausescu priėmė iš Texas |zįdento

I grupę studentų ir
'juos paspausti prez. Nixono vai-1 
džią, kad nustotų bombarduoti

1 Š. Vietnamą.
166 amerikiečiai studentai nu

I vyko Rumunijon su vizitu ”ge- 
Į ros valios” ir pasirodyti ant sce- 
■ nos su dainomis.

kariai
Laike 

smarkiai
Lieu vizito kojnunistai 
apšaudė miestą Vie- 
-ys sprogo netoli pre- 

! Nguyen Van Thieu——400 
pamokins pėdy nuotoly.

Švedijoje, Upsalos seismolc 
gijos institutas užregistrav 
smarkų žemės drebėjimą Ind< 
nezijoje.

Žemės drebėjimo galingunu 
atitinka Richterio skalėje 7.5
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PAVERGTŲJŲ TAUTU SAVAITEI ARTĖJANT
Ryšium su Pavergtųjų Tautų Saviate, JAV Kongreso 

1959 m. įstatymu skelbiama trečiąją liepos mėn. savaitę

Draugų organizacija (pirmininkas Christopher Emmet) ir

Stefan Gorbonskię paskelbė pareiškimą, kuriame pažymė
ta: šių metų Pavergtųjų Tautų Savaitė šiame krašte bus 
paminėta atsižvelgiant į š. m. gegužės mėn. įvykusį pasita
rimą Maskvoje. Jis turėsiąs toli siekiančių padarinių Rytų 
Europai ir pasaulio taikai.

Pareiškime pabrėžta: sovietai pažeidė tarptautinius su“ 
sitarimus su JAV ir 1940 m. okupavo Baltijos valstybes. 
1948 m. pabaigoje sovietai savo kontrolėje jau turėjo dau
giau kaip 100 milijonų laisvų gyventojų.

Abi organizacijos priminė
cij.ą, 1968 m. Čekoslovakijos 
1970 m. Lenkijoje ir 1972 m. 
Lietuvoje.

Pažymėta, kad negali būti
jei Rytų ir Vidurio Europos europiečiams neduodama tei
sės spręsti jų pačių likimą.

J. Amerikos Valstybės laikomos tradicine laisvės gynė
ja. Jos tokia liks tik atveju, jei jos ir toliau pasisakys 
sės tų, kuriems atsakoma teisėta vieta tarptautinėje 
bendruomenėje.

Savo pareiškime abi organizacijos kvietė JAV

1956 m. Vengrijos revoliu- 
invaziją, darbininkų riaušes 
sukilimą Kaune, okupuotoje

pastovios taikos Europoje,

SVEIKINIMAS Iš SEIMŲ

SUVAŽIAVIMŲ MIAMI,

BEACH,. FLA.

IR

Grupė atvykusių posėdžiauti 
Miami Beach, Floridoje, pri
siuntė Sandaros vyr. red.

Valdytai tokį sveikinimą, 
kurį jis yra giliai dėkingas: 
Iš karštos šiltos Floridos

Norime palinkėti gerbiamam 
Sandaros vyr. redaktoriui p-nui 
M. Vaidylai sėkmės, o labiausiai 
stiprios sveikatos.

Mes jumis visuomet prisime
nam už jūsų atliktus didelius 
darbus ir laikome didelėj pagar
boj.

Pasiliekam jus gerbiantieji: 
J. Krasinskas, A. Andriulionis, 
J. M. Nevis, Leo J. Stasulis, V. 
P. Jankus, Alexander šhaplik, 
A. J. Alekna, Antanina Mockus, 
Adam Noreika.

M. 
už

|pos rūpesčiu yra įrengtas litua
nistikos skyrius. Apie jį buvo 
spaudoj daug rašyta, ši kuopa 
gerokai pasidarbavo Seimo ren- 

Į gimė. Jos rengimo komitete bu
vo: pirm. J. Jankienė, vicepirm. 
J. Bukaveckienė, sekr. M. Miš
eikienė ir ižd. E. Aleknienė.
Įvairiose komisijose, kaip pvz., 
programos paruošimo ir garsi
nimo, banketo, bilietų ir infor
macijos, svečių priėmimo, Sei
mo atstovų ir svečių supažindi
nimo, ekskursijų ir kt., be mi
nėtų moterų, dar darbavosi šie 
miamiečiai: A. Alekna, K.

, Jankienė. Julijona Andriulytė- 
[Compley, akomp. J. Mileriutei, 
i sugiedojo JAV ir Lietuvos him
nus, kartu giedojo visi Seimo

i nariai . •
Pildomosios Tarybos nariams 

prez. P. P. Dargiui ir kt. užėir kaveckas, J. Gužauskienė, 
mus vietas prie prezidiumo, lie- 7 ~ 7
tuvis JAV oro pajėgų pik. Bill reika, 6. Šilienė, 
Schumpe pristatė Miami Beach 
miesto merą Chuch Hali. Jis šil
tas pasveikino Seimo dalyvius, 
kalbėjo apie etnines grupes, pa
lankiai atsiliepdamas apie lie
tuvius, o pabaigai SLA prez. P.
P. Dargiui, sekr. Al. Budreckiui pakvietusi solistę Eleną

Jankus, O. Kaulakienė, A. 
, P. šilas,

Radžius ir kt.

SEIMO BANKETAS

Bu-

No-

N.

X Raimundas Kapstys

Beach, Fla. .....   $100.00i
Al. Chaplikas ................ — 50.00
Dr. K. Bobelis ___ ---• •— 50.00
Teisėjas John T. Zuris __ 50.00 
Prezidentas Povilas Dargis 25.00 į 
Ephroosine Mikužiūtė ..... 25.00 į 
S.L.A. 134 Moterų kp. __ 25.00 Į 
Sandaros 36 kp. Pittsburgh 20.00 Į 
V. P. Yanus —......... 20.00 I
M. Bačiūnienė ....... . . 20.00 j
J. Valaitis —............... ••— 15.00 1
Helene Čižauskienė . . __ 10.00 IM 
Dr. Steponas Biežis ...... 10.00 l ES 
Bronius Bajerčius —-___ 10.00
Silevstras Kontautas ----- 10.00
Josephine Mileriūtė ___  10.00
J. Andriulonis - Comley — 10.00 
Kazys Deveikis —-____ _ • • 10.00
Antanas Diržys_ —_ _____ 10.00
S.L.A. 200 kp., Detroit __ 10.00
Sandaros kp., N. York,

Al. Ošlapas .......    10.00
St. Briedis __ _____  10.00

.. 5.00
__ 5.001

Taip rašytojui atrodė

Garsus vokiečičų rašytojas, 
žydų kilmės, Thomas Mann, at- 
įvykęs kaip imigrantas j J. Am. 

1 Valstybes, turėjo progos įsiti- 
I kinti apie vadovaujanččią mo
terų rolę viešajame gyvenime. 
Savo pastabas rašytojas taip iš 
[dėstė: :

’’Kiekvieno amerikiečio gyve
nimas skirstosi į tris dalis: 
būna iš eilės globojamas 
motinos, savo žmonos ir 
dukters.”

reng. Bronė Spudienė 
, kuri, 
Jurgė- 

laitę sugiedoti JAV ir Lietuvos 
himnus, tolimesnį vadovavimą 
perdavė M. Miščikienei, kuri pri 
statė garbės svečius iri įvairių 
vietovių delegatus.

SLA prez. p. Dargis pasakė 
pagrindinę kalbą. Pasveikinęs 
svečius ir delegatus, jis pabrėžė 
SLA kaip organizacijos reikšmę 
JAV ir Kanados lietuviams ir 
priminė, kad pereitais metais 
šiai organizacijai sukako 85-erių 
metų sukaktis, kuri minima šia
me Seime • •

Meninę programą atliko solis- 
Akompanuojant 
padainavo lietu-

Seimo banketą pradėjo 
kom. pirm. J. Jankienė, P-nia Griene ........ .

E. Jodinskas, SLA
352 kp., Detrot, 

Juozas Krasinskas 
V. A. Stanny  —-
A. Sukauskas ......
H. Bučinskienė ....

ir reng. kom. pirm. J. Jankienei 
įteikė po simbolinį suvenyrą — 
miesto raktą. Už tai J. Jankie
nė jam įteikė Miami Liet. Pi
liečiu klubo garbės nario žen
klą.

Darbo sesiją pradėjo SLA 
prez. p. Dargis, pabrėždamas, 
kad šis Seimas yra ne tik su
kaktuvinis, 85-erių metų, bet ir 
skirtingas nuo kitų seimų, nes 
susirenka ne kokiame didmie
sty, kaip ligšiol būta, bet gra
žiausioj Amerikos vasarvietėj.

Sudarius mandatų komisiją, 
ir sekr. A. Bu'dreckiui atliktus

. 5.00
.. 5.00
• 5.00'
. 5.00.
- 5.001
__ 5.00 savo

savo
Viso $550.00

Geri darbai miškuose slepiasi, 
pikti—keliais vaikščioja.

Darbščiam ir ilgiausia 
per trumpa.

diena

SLA prez. Povilo P. Dargic 
kalba pasakyta SLA Seimo ban
kete, De Lido viešbuty, Miami 
Beach, Fla., birželio 27, kurioje 
tarp kitko pasakė:

Ar kas galėjo tikėti, prieš 85 
metus, kad iš Susivienijimo idė
jos išsivystys tokia galinga sa
vitarpio pašaipos organizacija, i 
kurios turtas sieks keturius mi
lijonus?... c ; : - • i

M6sų pirmūnai — SLA kūrė
jai buvo karšti aušrininkai. Prieš 
jų akis stovėjo milžiniškos, tar
si nenugalimos kliūtys...

Jie šventai tikėjo, kad kai ge
ros valios ir sveikai galvojantys 
lietuviai sueina, broliškos tole
rancijos dvasioje, ir demokrati
škai svarsto klausimus, tai jie 
gali rasti būdus ir priemones 
kalnus nuversti...

Pradžia buvo labai kukli: 1886 
m. Jonas Šliupas suorganiza- 

Įvo New Yorke Lietuvos Mylėto
jų draugiją, kad padėtų jam lei-

1 sti ’’Lietuvišką Balsą”. Tos drau 
gijos susirinkime Brooklyne ki
lo sumanymas sujungti visus A- 

Vidurio merikos lietuvius,
troški- •’ Tų pačių metų ruSPiūčio

| dieną Shenandoah miestely įvy-
| ko steigiamsis seimas, kur daly- 

Nixkon ■ vavo 11 delegatų. Jie įkūrė Su
sivienijimą visų lietuvių Ame
rikoje...

Susivienijimo seimai buvo ii 
yra visuomeninio pobūdžio įvy
kiai Amerikos Lietuvių gyveni
me....

Kiekvienas mūsų seimas yra, 
lyg kelrodžio stulpas Susivieni
jimo progresui pažymėti.. ■

22-sis Seimas Clevelande, ir 
papildomai 38-tas Detroite, nu
tarė ateityje rinkti Pildomąją 
Tarybą referendumo, t. y. vi
suotinu balsavimu...

Nugalėjęs pavojus iš viršaus 
ir apačios, sustprinęs sa^p de
mokratines tradicijas, Susivieni

jimas iškilmingai paminėjo savo 
50 gyvavimo metų sukaktį 39-to 
Seimo metu Clevelande.

44-tasis Seimas yra svarbus 
tuo, kad jame buvo įkurta SLA 
Tautinė Fundacija.

Mums delegatams prieš akis 
stovi eilė įnešimų ir nutarimų...
Linkiu visiems gražaus ir sma

gaus vakaro šiandien, giedrios 
nuotaikos ir s sėkmingo darbo

už tei- 
tautų

Kong-

siamą pagrindinių žmogaus teisių pažeidimą, komunistinių 
rešimų vykdomą Rytų ir Viduro Europoje, krepėsi į JAV 
gubernatorius ir merus paskelbti atitinkamas proklamaci
jas, kuriomis trečioji liepos mėn. savaite skelbiama, jų val
stijose ar miestuose, Pavergtųjų Tautų Savaite, be to, dar 
kreipei į visų tikybų religinius vadus laikyti pamaldas Pa
vergtųjų Tautų Savaitės metu ir savo pamoksluose prisi
minti Rytų ir Vidurio Europos gyventojus, pagaliau, krei
pėsi į JAV gyventojus, tos savaitės metu (liepos 16 22)
pareikšti savo supratimą, jog 100 milijonų Rytų ir 
Europos gyventojų likimas siejamas su žmonijos 
mais sulaukti taikos bei teisingumo.

Prezidentai Eisenhower, Kennedy, Johnson ir

paskelbdami trečiąją liepos mėnesio savaitę Pavergtųjų 
Tautų Savaite.

Kad tos Savaitės reikalingos ir ateity, aiškiai nusako 
Viešojo įstatymo 86—90 pastaipa bylojanti:

*”...pavertųjų tautų didelės daugumos troškimas siekti 
laisvės ir nepriklausomybės gali būti laikomas itin paveikia 
priemone išvengti karo ir tuo pačiu metu tas troškimas yra 
lygiavertis teisingai ir pastoviai taikai...”.

Teko patiti, kad ALTas ir LB sutartinai organizuoja 
atitinkamai paminėti visose JAV, ypatingai didesnėse lie
tuvių kolonijose. Iš savo pusės mes raginame visus tautie
čius tuose minėjimuose aktyviai dalyvauti ir pasmerkti ok.

ir deportacijas bei kalinimus.

r
Urugvajuje Lietuvos Gedulo Dienos minėjimas sutapo 

su gausiomis ir svarbiomis žiniomis Montevideo dienraš“ 
čiuose apie Kauno ir Varėnos įvykius.

Kaip gegužes mėn. 
spauda: ”Le Manana’*, 
dėjo pasaulinių agentūrų ilgus pranešimus apie dviejų jau
nuolių susideginimą ir tūkstantines demonstracijas Kaune.

, taip ir birželio 14 dieną didžioji 
55E1 Pais”, **E1 Dia*; **E1 Diario”

- •.. _ ..

‘Didvyriška Lie- 
redakciniame straips“ j 

nyje Lietuvos katalikus iškėlė kaip pavyzdį urugvajiečiams 
kovose su ateistiniu marksizmu. ”La Manana** taip pat ve
damajame pirmoje vietoje su nuostaba pabrėžė kankinės 
Lietuvos laisvės kovas.

Kai kurie radijo komentatoriai ta proga taip pat šiltai 
prismiinė Lietuvą. >

”E1 Dia” išspausdino komentarą antrašte: 
tuvos jaunuolių kova**,

vardošaukį, paaiškėjo, kad Sei- Edwards- 
me kartu su Pild. Tarybos na- vįškų dainų ir operos arijų Su 
riais dalyvauja 114 delegatų. ja kartu buv0 atvykęs ir jos tė-

• viso bu- vas> Voice of America lietuvių 
N. skyriaus vedėjas dr. K. Jurgėla 

su žmona.
Jurgėlaitė, nors dabar gyve

na Colorado, bet Miami lietu
viams yra gerai pažįstama, nes 
ji ir čia yra tam tikrą laiką gy
venusi. Seimo dalyviai jai 
sigailėjo aplodismentų.

Programos pabaigoje 
pristatyti Seimo renkimo 
teto nariai, kuriems dalyviai 
karštai padėkojo už gražų dar
bą, vėliau Seimas tuo reikalų 
priėmė ir specialią rezoliuciją.

—N. N<ė

Vėliau dar prisidėjo ir 
’ vo 120. "ri

MIAMI LIETUVIAI

viso gy-Nors čia lietuviai iš 
vena labai nedidelėmis grupė
mis, ar pavieniui , plačiai išsis
klaidę po visą didįjį Miami, bet 
jų organizacijos juos suveda į 
krūvą. Tokia organizacija yra 
ir Piliečių klubas, inkorporuo
tas 1946 m. ir turįs savo namus, 
kur spiečiasi beveik visa veikla. 
Klubas yra pati didžiausia orga 
nizacija.

Be to, Miami dar veikia jau 
minėta SLA 44-ojl kuopa. Yra 
ten ir 52 Sandaros kuopa, Mo
terų socialinis klubas ir kt.

Gaila, Tad dėl laiko stokos Sei 
mo dalyviai nemato miesto bi
bliotekos, kurioj SLA 44-os kuo Sandaro 52 kp. Miami,

nepa-

buvo 
komi-

MIAMI BEACH, FLA
Aukų surinkta laike Sandaros

Konferencijas

_ Kaip jau mes rašėme, Sei-. 
mas prasidėjo birželio 2 6d. Di 
Lido viešbuty, ten pat vyko vi
sos sesijos. Įnešus JAV ir Lie
tuvos vėliavas, jį atidarė Seimo 
rengt, korru pirm, miamietė J,

Didūs mažučių neužjaučia.Rėčiu vandens nepasemsi.

ClMt

C> > •

2555 West 47th
PLENTY

Street
OF

Tel. LAiayette 3-1083
FREE PARKING SPACE

Cq OerttflcatQ
Minimum *5.000.00

PINIGAI ĮNEŠTI EKJ 15

divl-
4eixiai<

atokaita*.

D PELNO NUOŠIMČIUS NUO 1 D
Dividendai mokami sausio ir liepos n^n. 31 d

PIRMAD ir KETVIRTAD............I r. r. AJ I v. T
VALANDOS: INTR1D Ir PENKTAD I t r Ite 6 v. v

SpfrTAn • v . Iki 11 » Ą nMtrrt,

KVIEČIAME VISUS TAUTIEČIUS DALYVAUTI

Mūsų Bendroje Vidurvasario Šventėje

Sandaros Piknike
Sekmadieni, LieP0S'Ju|y23d.1972m

BUČIO DARŽE
Willow Springs, III

Lietuviškos Vaišės, Meninė Programa, Šokiai, Pasisvečiavimas

Bus Išdalinta Daug Gražių Dovanų,
Portable RCA Televizijos Aparatą ir kit.

Šokiams gros Jurgio Joniko Orkestras
Pelnas Nuo Šios Pramogos Yra Skiriamas ! . d D(j3r\ f)6l

$

$
4
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Taisytina KI aid

Juk Jūratė undiniškos kilmės | 
: ir sudėties, iškilusi j deivę, die-1 
vaitę, Baltijos jūros valdovę... į 
Ji turėjo kojas, ne žuvies uo
degą. Jei Jūratė būtų jurmerge, * 

I dėl jos Kastytis nebūt pametęs
.. j dailią meilią, skaisčią Rūtelę, 

L žprašytas p-nibs arijos u- ng. per^Qnas bū t uį ją Kastį 
dienės, Chiiagos Lietuvių Op®* , baudęs. Jei dievaitis Perkūnas 
ros vardu, 1961 m. turėjau var- bQt leįdęs Kastyaui pasilikti 
go ir malonumo išversti Bronės Qįn^aro Dvare, su pusžuve Ju- 
Buivydaitės libretą, Jūratė ir j raje — tag yarggas Kastytis 
Kastytis” anglų kalbon ir prie , su ja būtų veikęs? — tik žiūrė

jus į ją kaip katinas į lašinius, 
i besilaižydamas per amžius be- 
1 galinius?... O jei Kastytis būtų 
buvęs toks gramozdas kaip šia 

! proga jis programoje buvo ”nu- 
maliavotas”, tai dieviška Jūratė 
nebūt nė iš už Gintaro Rūmų.

i auksinio pečiaus išėjusi į jį pa-! 
j žiūrėti. .

komp. K. V. Banaičio tos ope
ros muzikos pritaikyti angliĮ|- 
kus žodžius. Vertimo darbą va
karais atlikau per 6 mėn.

Nudžiugau, kai pabaigoj 1971 
m. gavau atspaustą klavyrą su 
lietuviškais ir angliškais žo
džiais. Šį pavasarį A. ir M. Ru
džių pakviesti su. žmona dalyva
vome gegužės 7 pastatyme.

Iš tikro, solistai, solistės, cho-Iš tikro, solistai, solistės, cho- [ Jei Jau pasauliui vaizduota 
rai. su simfonine muzika, skam-įjuratė kaipo jurmerge, tai ko-j 
bėjo dangiškais aidais... Bet apie . dėl Kastytis nepristatytas kaipo 
didžiąją ydą — iškraipymą dei- kentauras— pusė vaikino, pusė 
vės Jūratės, dar niekas nė žo- erzil°?
džio nepasakė... ( Taj būtu pasidaręs tikros ”sor-

Kas nustatė ir patvarkė, kad kaip seniau Amerikos lie- 
Juratė jurmerge — pusė mer- tuviai išsitardavo...
gos, pusė žuvies?... O temporal)
O mores’

Kur mūsų senovės dievaičių 
deivių saugotojai? Kur mūsų 
tautosakininkai ir dvasinės isto
rijos globotojai?

Juk ’’Jūratė ir Kastytis” ope
ros programoje didingai įrašy-l 
ta. lietuviškai: ’’Jūratė, Balti
jos jutos deivė”, o angliškai: 
’’Jūratė, Godness of the Baltic
Sea”. * i

Jurmergės vandenų karalijo- 
se, kaip pasauly joponiškos *gei- 
šos’, vyrus vilioja ir erzina, o 
dar x . . . . .
lūs su jomis tūli sportininkai nu 
sitraukia. Anot ano:

ATEIKITE PAS MUS
Sonetas

Šviesuoliai esam mes. Siela ir 
kūnas

bu juslėmis į taktą ritmo plaka.
Todėl, mokyti jaučiamės pirmū

nai
ir turime 'rytojaus seniams 

raktą.

dar

New York, N. Y.
Valstybės Departamentas

Baltijos Laisvės Tarybai

Valstybes Departamento 
vietų Sąjungos reikalams direl 
torius, ack Matlock, a; 
damas Baltijos Valstybių 
vės Tarybos 1972.5.9. rastą 
zidenttriB Nixonui ryšium 
kelione Maskvon, savo f 
rašte Tarybos pirm. V. Sid

Ateikite pas mus, kuriems 
saulė

per gojų juodalksnių šiek 
dar šypsos.
Tik tūkstančių atneškite iš ban-jskui. paminėjęs ~JA\ 

ko —
globosime lyg tėviškės sodyboj!

tiek

O jei jus gąsdina koks nors 
tamsuolis,

patardamas mūs meilei netikėti- 
blogesnis net už gyvulį: toksai,

j žinimo politiką Sovietų Sąjui 
i gai aneksuotų Baltijos valstybi 
j atžvilgiu, toliau pažymi:

_  Per preziednto lankymą 
Sovietų Sąjungoje nebuvo jok 
veiksmo mūsų nepripažinirm 

■ prievartinės Baltijos valstyb

Chicagos Lietuvių Bendruomenės apygardos tautinių šokių grupė “Sūkurys”, kuriam vadovauja Gr. Vindašiūtė. šėtonui paaukojęs savo vėlę.
_____________________________ ________ —------- j Todėl neabejokit, investuokit.

an-
Paežerės Žuvėdra

Jei Jūratė buvo vaizduojama 
Į garsinimuose, afišose ir progra- 

't mose, kaip jurmerge, tai sceno
je ji turėjo ne vaikščioti bei sto- 

i vėti, arba gulėdama ant al- 
• kūnės rymoti .

O kai ji vaikščiojo ir stovė
jo, tai kokiems galams reikėjo 
ją jurmerge ’’risavoti”? — Ego 
nesuprantorum... Tie garsini
mai, tos programos, pas lietuvius 
pasiliks ir klaidins žmonių nuo- škinius baltus bei pilkus, arba 
monę apie Jūratės išvaizdą ir 
sudėtį. Lietuviai garbina Balti-

pavandeniniuose paveiks-1 jos jūrą, ir Jūratės vardą lygi-

Jurmergės, tinguolės, 
Vyrus išnaudoja;

Kai jie klausia meilės — 
Uodega numoja...

Vaizdavimas Jūratės jurmer- 
ge žemina mūsų neturtingą mi-. 
talogiją. Ar Buivydaitė regėjo, i 
Banaitis matė ir aš vaizdavausi t 
Jūratę jurmerge, kai tos operos, 
kūrybos darbą tęsėme? — Ne|

na su Saulute, Rūtele, Rasa ir t. 
t. Jūratės vardas lietuviams — 
veik šventuolės vardas... Man 
Chicago] esant, keli išsireiškė ir 
spaudoje rašė, kad reikia dar

Pakeisti: galu permesti per petį. Jos ga- kė, jau Gintaro rūmai iš viršaus | Mes ne biznieriai—žmonės
Ei, motin, dievų pagalbos tu Ii būti basos, ar su kokiomis vy- šipuliais žemyn krito...) 

maldauki;
Leisk man su juo pasikalbę-1

t1 • • . . j Jūratės romansas
Su komp. James T. Kilcorn ai>ie qqq metų. .

ir jo žmona kartu sėdėjome ope- Rūtelė, Motina, Kastytis 
ros metu. Labai malonus ir ga- j 7^35 įurį dėvėti anų laikų rū
bus žmogus. Reikia išgauti, kad bus . jeį reiks, detales galima 
jis su maestro Kučiūno priežiū- i nllsį-aty ti
ra baigtų orkestruoti J. ir K. j Bendras vaidinimas buvo per 
iki^galo, kaip Banaičio buvo pa- daug toli nuo priekio scenos, 
rašyta 'Kai kas iš solistų buvo gilumoj,

Scenoj, žvejai gali dėvėti mar- j įr balsai skambėjo nepilnai.
Trečiam veiksme anga į Gin- 

kad ir neaštriai dažytus, tik virš taro rūmus turi būti įspūdinga, 
kelių. Gali būti susijuosę mar- Jūratės - Kastyčio sutuoktuves 
škinius arba ir ne. Kelnės ir si- I sugur vandeny svečiai ir guo- 
jonai dar buvo neišrasti. į giai, prašyti ir neprašyti.
Žuvautojai turi būti basi. Kaip j Aplįnk scenQje gaIį bM ša]įa 

žvejai gai būti vyžoti, ^°ias j Gintaro rūmu nudažyti juržir- 
autais apsivynioję, kai jiem rei- • -v. . , \ . .. , _ >J JY’ J gal> vėžiai, krabai nr zuvynas Okia bristi į laivus, traukti tink- Į

J žomis...
Reikia atminti, kad Kastyčio- 

buvo prieš

Perkūno trenksmas būgnai nu.
davė neblogai.
miau pakabinti

| dinę ir judinti.
• r I perkūniškesni...

na iš dausų. Orkestras gali
vo muziką tęsti...

Amžius žmogus seka
Saulę ir žvaigždyną:

Skina sielai taką —
Trūkiai jį mokina.

Lietuviai myli savo tė
štą. muziką ir dainas...

Oi gražios, gražios mūsų dai-lme laikraštyje bendradarbiau- 
nos _ jantiems. Sąlygos: Visi jaunie-

Malda ir viltis Lietuvos— jt iki 30 metų amžiaus, spaudos
Kol Lietuvos dainas dainuo-1 bendradarbiai, parašytus ir pe- 

sim,
Tol mūsų
Amerikos

gi Chicagos
rymoti; operinę veiklą. Jie rėmė ir remsl

Bet daug tinka- 
6x2 pėdų skar- 
Būtu trenksmai 
Perkūnija atei- 

sa-

PASKATA JAUNIESIEMS
SPAUDOS

BENDRADARBIAMS

U

Lietuvių žurnalistų sąjungos 
centro valdyba, besirūpindama 
jaunų spaudos darbuotojų iš
ugdymu, skelbia paskatos kon
kursą visiems jauniesiems spau 

kra- dos bendradarbiams, bet ku
riame lietuviškame patriotinia-

Sovietų Sąjungą, prezidentas t 
vo gerai įsisąmoninęs šio kra 
to gilų susirūpinimą nelaimint 
padėtimi tautų, k 
tos pagrindinės k 
galite būti tikri. 
A. V.) tvirtas u.
Visuotinės Žmogaus Teisių De 
klaracijos principams Sovietan 
buvo aiškiai pareikštas _

nnunis paneig 
isvės. jū 
kad mūsų (J. 
-siangažavima

riodikoje išspausdintus nuo ba
landžio iki rugsėjo 1 d. savo 
straipsnius iškerpa, juos tvar- 

Lietuviu Operai už kto8ai suklijuoja į speciaJius 
i albomėlius, ar sąsiuvinius, nu
rodo laikraštį, Nr.-, datą. Vi- 

Kai Banaičio opera bus ištisai' sas įkarpas atsiunčia iki rug- 
sėjo men. 15 d. LŽS-gos pirmi- 

! ninkui kun. J. Vaišniui. SJ, ad
resu: 2345 W. 56 th Str., Chica
go, Illinois, 60636.

Centro valdyba straipsnius ir 
kitus rašinėlius peržiūrės ir

Lietuva gyvuos, 
lietuviai yra dėkin

♦ » M • v V • v *^/lA**  ̂ • J. V • V* * A X J All V JI ( A A v v- * VA • U iv 1 VJllV IX A VZ * * < W I

Banaičio operą vėl vaidinti, su us is vandens su žuvimis... Vj bent dvi jurmergės, kad ir gy- muzikos ir dainos meno darbus, 
tuo aš sutinku. Tekstus kai kur | os ir autai permirktų... vos: viena iš vienos nusės, kita 7' ’
bus galima' lengvai 
Kur Tėvas sako,

t vos: viena iš vienos pusės, kita 
Uuogautojos turi dėvėti marš- jg kitos, kaip sfinksės arba cer- suorganizuota, tai gerb. A. Ku-i 

t kinius žemiau keliu. Gali turėti i bėrai...-, lyg garbės sargyba. i čiūnas vėl ves dar spinduliuote-
(Šį kartą perkūno garsai buvo j sn’us ’’Jūratės ir Kastyčio” spėk 

Sudėti į mušamą orkestro sek-1 įklius. Užtat tauta karštai dė- 
cijąę prie kurios su p. p. Kilcor- kos, libretistė Bronė Buivydaitė

■ siauro marškonio kokių 5 pėdų Į 
Ei, motin, dievų pagalbos ne- ilgio kirpimus ir juos vienaip ar 

maldauki; ! kitaip persimesti per pečius, ar-
Leisk mann su juo pasikal- jba užsidėti ant galvų, kaip siau- 

bėti 1 stuš ar skaras, ir vieną ar abu

Chicago Savings 
and Loan Association /Wety 0FX 

YOUR SAVINGS \

INSURED
■ - * - ' J

UP TO 
$20,000.

inais mes sėdėjom pirmoj eilėj.
Prie mano dešinės sėdintys že 

maltis kartkarčiais traukė pa
veikslus. Dabar, kai dievai ren
gė Juraitei - Kastyčiui baudę, 
Ž. atydžiai nustatinėje aparatą. 
Prieš mus sėdintieji būgninin- j 
kai tampė timpanus; o vienas I 
rankose laikė ’’turkiškus” būg
nus, kaip dugnus. Žemaitis man 
į ausį: ’’Nenusigonsk, brol. Per- ~ 
kons trenks!” Tuoj katilai: Trat- 
tat-tat, trat-tat-tat... Turkiški 
būgnai: terrkšt!... Visi, kas gy
vas, mirktelėjo. Kai akis atmer-

džiugiau jausis ir komp. K. Ba-,
naitis ramiai ilsėsis... O A. Ku- kiekvienam, jų darbus įvertinu-1 Amerikos atvy
čiūnas sulauks dar didesnio dė- rsk paskirs atitinkamą premiją, j Kupsti pasitinka R 
dingumo dainos ir muzikos me- kurios Chicagoje bus įteiktos Į O-Hare acrodromo virsi 
na mylinčiu lietuviu širdyse. ' Vytautui Aiantui pa-

Turėkime viltį ir dėkime pa- gerbti ruošiamoje akademijoje, 
stangas, kad taip ir atsitiktų! Į spalio mėn. 1 d.

Jaunuosius spaudos bendra
darbius centro valdyba prašo 
aktyviai ir tuojau įsijungti 
spaudos bendradarbių gretas 

dalyvauti konkurse.
J. J an ūsaitis

Lengviausiai surasti vyrą, kai 
jo visai neieškoma.

Pačios grožybėm neapsideng
si.

Ir laisvės už dyką niekas ne
duoda.

oio

Turi pagrindo

Žmona: — Pirmiau mane va
dinai angeliuku, o dabar nenori 

ir nupirkti man skrybėlaitės•
Vyras: — Bet atsimink, bran- 

Įgioji, jog angelai nedėvi skry
bėlių. V

Našlaičių ašaros ir akmenį
pasirenki.

ON CERTIFICATES 
OF $5000.00 OR MORE

Two Year Maturity

5^1^° PER annum

ON CERTIFICATES 
OF SI000.00

One Year Maturity

PER ANNUM

ON ALL PASSBOOK
ACCOUNTS DOVYDAS P. GAIDAS

Laidotuvių
• GERflLDflS F. MIMID
Direktoriai

Dainuoja tasai, kurio sąžinėj 
rami.

yra lengva.

Kad pamėgus skurdą reika- 
' linga būti turtingu. —

GYDYTOJAI
Chicagos Taupymo Bendrovė turi įvairiausių modemiškai įrengtų taupymo skyrių, 

B lengvas privažiavimas, greitas patamavimąs, net du kiemai automobiliams pastątyti, sąu 
C gurno dėžutės ir kitokį parankumai. Chicagos taupymo Bendrovė yra ne tik lietuvių sosti- 

"Yės, bet ir visų Amerikos lietuvių ir jų organizacijų centras. ’’The Presidential Room” 
3 puiki vieta organizacijų susirinkimams bei mažiems banketams teikiama veltui.susirinkimams bei mažiems banketams teikiama veltui.

YS MODERNI ŠK OS KOPLYČIOS

4330 South California Avenue
Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3’9852

if AR JŪSŲ

AR JŪSŲ

if kR JŪS NORITE, KAD JŪS IR JŪSŲ ŠEIMA ATEINANT VASA
ROS KARŠČIAMS KVĖPUOTŲ GRYNU ŠALTU ORU?

NAMAS YRA DĖL JŪSŲ ŠEIMOS PER MAŽAS? 

PEČIUS YRA PER SENAS?

4605’07 South Hermitage Avenue 
Telefonas -

DR VYT. TAURAS

Gydytoja* Ir Chirurgas 
Bendra praktika, spec. Moterų 

ligos
Ofisas: 2652 West 59th Street

Tel.: PR 8 1223 —
Vai.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2—4 v. po pietų ir kitu 
laiku pagal susitarimą.

DR. ANNA BALIŪNAS
Airių, Ausų, Nosies Ir 

Gerklės Ligo*. Pritaiko akinius 
2858 West 63rd Street 

Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAlbrook 5-5076
Vai.: kasdien nuo 10—12 vaL iš 
ryto ir nuo 7—9 v. v. Treč. už
dažyta. Kitu laiku susitarus.

CHICAGO TAUPYMO IR SKOLINIMO BENDROVE dėl bile kokių 
jūsų namo pagerinimų duoda paskolas nuo 6500.00 ir daugiau tinkamo
mis išlygomis. O gal Jums yra reikalingi pinigai dėl kitokių reikalų? 
Ar jei neturite nuosavo namo ir jums nusibodo mokėti aukštas nuomas, 
įsigykite nuosavus namus.

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

DR. V. P. TUMASONIS DR S. BIEŽIS

BILE KOKIAIS FINANSINIAIS REIKALAIS KREIPKITĖS J:

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSN.
• i 'Philomena D. Pakel, President

45 So. WESTERN AVE. ****** TEL. GR 6- 
HOURS: Kan. 12 P. IL to 8 P. BL, Tues. 9 to 4, Hurs. & Fri. 9 to 8, Sat. 9 to 

0MWWWWWWWWWWWWW*. «*•***** -■ - '

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 West 71st Street 

Telef.: GRovehill 6-2345 -« 

1410 South 50th Avenue, Cicero 
Telef.: T Ownhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
-Aikštė Automobiliams Statyti

Chirurgas 
2454 West 71st Street 

—Ofiso telef.: HExnlock 4-2123 
Rerid. telef.: GIbeon 8-6195 

Priima ligonius pagal susitari
mą. Dėl valandos skambinti tel. 
HE 4-2123; jei neatsiliepia, tai 
GI 8-6195.
TeL of.: 847-5800; rex. PR 6-4250 

DR. V. VILEIŠIS
Gydytojas Ir Chirurgas 

756 Weet 35 Street 
(Kampas Halsted Ir 35-os gat) 

Priėmimo vali kasdien 1-4 p4>. 
ir 6-8 v. v. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad ir eekmad ušdarvta.

Telef.: PRospect 7-1717 
Gydytojas Ir Chirurgas 
3148 West 63rd Street

Vai.: kas dieną po pietų 1—3; 
vak. 7—8; tiktai antra d. ir pent 
Tree, ir sekm. ofisas uždarytas.

Rex. 3241 West 66th Place 
Phone: REpubllc 7-7868

DR. P. STRIMAITIS
Gydytojas ir Chirurgas 

Bendra praktika ir chirurgija 
Ofisas 2750 West 71st St 

Tel 925-8296
VaL: 2__8 vai. vak. Penktadien
dieniais ir trečiand. uždaryta 
10—12 Ir nuo 2—8 v.v. Sekma
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TEMPERATŪROS KEITIMĄ- VITAMINAI PADEDA

SIS ŽMOGAUS ORGANIZMENežiūrint įvairiausių atmainų, mūsų kūno temperatūra visada gūna pastovi.Kol žmogus yra sveikas jo kūno temperatūra beveik nekinta, bet reikia tik bakterijoms ar kitokioms negerovėms j pradėti smarkesnius puolimus, tooj jautrusis žmogaus kūno reguliatorius pakelia temperatūrą ir iššaukia tokį reiškinį, ku- r mes vadiname paprastai ’’kar- I

IŠVENGTI KAI KURIŲ

SUSIRGIMŲGausus vitaminais valgis padeda apsisaugoti nuo daugelio susirgimų.Valgiai, susideda 'iš ketvirtadalio miltiniu patiekalų ir riešutų, ketvirtadalio vaisių ir daržovių, vieno ketvirtadalio kiau- • šinių, pieno ir pieniškų gaminių I ir likusio ketvirtadalio mėsos ar žuvies, turės savyje visus žmogaus sveikatingumui būti-
Jaunimo chorai gegužės 13 d. suruošė pavasarinį dainų vakarą. Sidabrinė penkmečio ornamentika dail. S Sma- 
Linskienės. Priekyje matyti instrumentalistai: S. Deltuvaitė, J. Deltuvaitė, R. Matvekaitė. R Sližytė. A Petraus
kaitė ir K. Puidaitė. Nuotraukoje nematyti akordeonisto A. Kaspučio. Vidury choro vadovas St. Sližys

Nuotr. K. Sragausko

mis", bandydami suteiktai savo] odai rudą spalvą.Visą, ką mes gauname iš tokio odos parudavimo, tai kiek daugiau vitamino D, bet jo galima pakankamai gauti ir iš kas- dieninio maisto.Tokią nuomonę išreiškė American Medical Association leidžiamas žurnalas.Taip vadinamas ’’suntanning” be laiko pasendina odą, sukelia riaukšles ir dėmes.Jeigu norite, kad jūsų oda paruduotų, tai kaitinkitės saulėje atsargiai ir pamažu, pataria žurnalas,
iVAIRIOS MAISTO RŪŠYS

IR JŲ SUNAUDOJIMAS
♦Kiekviena gera šeimininkė stengiasi pagaminti tinkamiausi ir skanų valgį savo šeimai, nes ji žino, jog nuo tokio jos rūpestingumo daug priklausoDaugeliu atvejų temperatūros pakilimas yra organizmui būtina sąlyga su liga kovoti ir

nugalėti.Mūsų kūnas sugeba pašalinti pavojų dažnai prie pakalusios temperatūros daug sėkmingiau, negu, kad jeigu temperatūra būna normali.’’karštis", ypač, yra bū- apsinuodijimo atvejais.uždegimo, skarlatinos,didelio peršalimo (gripo) atvejais nepakilusi temperatūra rodo pavojų dėl nusilpnėjimo pats žmogaus organizmas jau nesugeba su liga kovon.Karščiui sumažinti yra įvairiu priemonių,

Kūno 
tinas

nūs vitaminus.j Todėl yra naudinga valgius, I ne vįen paįvairinti, bet ir sau- !Į goti ju sudėtį.Tik vienas G vitaminas susi- i naikina nuo didelio karščio, Jis, ■ kaip žinoma, randasi žaliose daržovėse, mielėse, bananuose r mėsoje.
DARO NAŠUMAS DAUG

Svarbus Faktai rašo. Maistas su sacharinu prie-((du turi būti nurodomas, kad ga-, kas nors yra Iii būti pavojingas sveikatai. Sa-įir nuovargis ■ charino tyrinėjimai buvo atlik-j vien tik pertMūsų orga rasti įvairių sacharino ’ giančiai veikia
Bet jeigu tas neįvyk negero su nebuvo Įdirbimu.

ta, tai mumis, ukeltasti cukraus industrijos skirtomis lėšomis.Atsimintinajį vartojimas yra smarkiai papli-patogiai tęs, nes jį daugiausia vartoja dia gydytoją.kad
PRIKLAUSO NUO ŪPO

visokių vaistų, ir < iea fTnkaYnos sąlygos, s ir. be abejo, gydyojo glo-

ne- reika-j lais susikrimtusio žmogaus dar- Į bingumas mažėja.na vidiniai ramus, jokių rūpe- neslėgia- yra nor-
Susinervinimas, kuo nors patenkinto, asmeniniais

patartina, pajutus temperatūros pakilimą, tučtuojau gulti lovon, reikia vengti sunkių bei riebių valgių.Genai daug gerti virinto vandens arba vaisių sulčių.Tačiau temperatūrai vis ne- nu krentant, gydytojo pagalba yra reikalinga ir būtina.

atitinkama> sčių ar nemalonumų poil- rnas, jo darbo našumas malus.Pakiltoje nuotaikoje, masis laimingas, darbo žmogus visada daugiau, o be to. jo veiksmai ti tikslesni ir spartesni.
jausda- kiekvienas nuveikia es-

PIRMUTINIAI SKIEPAI

NUO RAUPŲ LIETUVOJE Ed-Kai anglas gydytojas dr.ward Jenner surado skiepus, ap- saugojančius nuo raupų, tai Vilniuje juos pradėta naudoti 1798 metais.Bet tuč tuojau atsirado tamsybės atstovų, kurie pradėjo šaukti, jog tie skiepai sukels vaikuose ir suaugusiuose votis,
Gydytojų konferencijoje San Francisco. Calif., patikrinta, jog "bursitis’’ — aštrus skausmas pečiuose, yra ne liga, o tikjos pasireiškimas — simpto- priepuolius ir net ištisą marą, mai Tai buvusi nevykusieji gandai, nes vaistai pasirodė apsaugojo žmones nuo susirgimų raupais.į skausmą gali sukelti pa- reumatinis ar- pažeidimas arba at- kalkių kaulų sąna-skausmai ištinka

dagra, infekcija,tretizmas, siradimas riuose.Panašūsžmones tarp 30 iki 50 metų amžiaus.Tokių ligonių negalima išgy- dvti, bet kartais jie patys savai-1 me pranyksta.Simptomų sušvelninimui padeda aspirinas ir karšti kompresai.
Jau išėjo iš spaudos įdomį iliustruota, istorinio turinio knyga:

JONAS HUSASToje knygoje vaizduojama to čekų didvyrio kovos už tikybinę ir politinę laisvę. Taipgi tilpsta Jono Huso laiškas Didžiajam Lietuvos Kunigaikščiui Vilniuje.Knygos kaina $3.00.Jei esate susidomėję čekų kovomis už savo laisvę, užsisakykite knygą apie JONĄ HUSĄ dabar.Knygą JONAS HUSAS galima gauti
Sandaroje

840 West 33rd Street,

Chicago, Ill. 60608
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NOS (LEMON O)

Š M Ė(lemonas) yra nau- išskirtinas vaisius neCitrina dingas ir vien tik dėl to, kad yra vitamino C svarbus tiekėjas.Citrinos sunka (su cukrum ar be jo) padėta į vandenį, sudaro j sveiką ir gaivinantį gėrimą.Norint išprakaituoti; užtenka karšto vandens stiklinėn įpilti taurelę konjako ir kiek citrinos sunkos (sulčių).Citrina yra gera priemonė ir prieš kosulį.Puodukan kia išspausti ir įdėti du čių medaus.Jei rankųJ daro šiurkšti padės jei odą įtrin- sime citrinos cultimi.I Galvon plovimo vandenin da- dėtos citrinos sultys padeda atsikratyti pleiskanų. .Piene išvirta citrinos žievė

Į Atrodo taip; paprasta — paspaudei migtuką, pasukiojai’ šen bei ten, atsilošei ]_ minkštoje kėdėje, ir drauge su į betikai ir prisilaikantieji dietos,' milijonais tokių pat žmonių se- i norintieji numesti svorį, nes enki TV ekrane pasaulinius įvykius, filmus, juokus ir 1.1. Atrodo, kad patogiau nebegali nė I būti! I | Tačiau ši pramoga gali būti žalinga sveikatai, jeigu nuo pat pradžios neprisilaikysi tam tikrų atsargos priemonių.i pirmiausia gali nukentėti |akys. Nuolatinis mirgėjimas ir ' šviesos keitimasis akis vargina, todėl -žiūrėkite TX ne per nai ir ne per ilgai.Ekranas neturi būti per ir ne per daug šviesus.Nuotolis nuo ekrano iki galvos turi būti maždaug kartus ekrano diagonalės.Aukštis turi būti horizontaliai su jūsų akimis.Visiškai tamsiame kambaryje TV žiūrėjimas ne tik vargina, \ bet yra kenksmingas akim. Ka- . dangi TV ekranas pats skleidžia I šviesą, kas yra priešinga kine ekranui, tai patalpa turi būti | apšviesta, kad ir netiesioginiaiJeigu jaučiate, kad akys nu-; vargsta, reikia daryti trumpą I akių gimnastiką — nukreipti žvilgsnį į tolį, arba uždėti vėsinant kompresą.Taipogi pavojinga kraujo apy i takos sutrikimui. Kai žmogus Į po sočios vakarienės sisteinatiš- kai sėdasi prieš TV aparatą, Ibūk tai pareigotas sekti visą programą iki vidurnakčio, aišku tuo pačiu jam priauga kūno svoris.Tai yra taipgi kenksminga | širdžiai. Todėl žiūrėdami atremkite patogiai galvą, išvengtumėt raumenų gio, padėkite kojas palengvinsite širdžiai apyvartą.
karšto vandens rei- iš citrinos sunkos šaukštus gryno bi-ar veido oda pasi-

į minus.Pienas turi būti kiek pasal- i dintas ir jį vaikams reikia duo- ! ti iš ryto, "ant tuščiųjų”.Susirgus maliarija, citrinos sunka su juoda kava suteikia žymų nuo ligos nemalonumų palengvinimą.
Daug ka* pasikeitė

nuodų, į mus.įtina k
galėjo atsi-kurie sle-eiplis pas

nuotaika ir sveikata jos vaikų, vyro menų.Jau sakis.tam, kad tam kad J Todėl be tro.

bei kitų artimųjųvisiems yra žinomas jog
as-ponemes gyvename valgyti, bet valgome galėtumėm gyventi, vieno, negali būti an-Yra patirta, padeda išsivys Į prastai slogai kaip tai širdie atliktais su žurkiėmis, maitinant kieno širdis jau jas sacharinu, kuris sudarė proc. ju kasdieninės maisto normos. Net prie tokios didelės nor Sls 5

krus turi daug kalorijų.FDA pasirėmė tyrinėjimais s
nuovargis tik pa- , bet ir atakai, jeigu yra šiek tiek

ti ne
5 pakrikus.Bet tuo pat ra nauding kartu nuovar- mūsų kūnui mos pas žiurkes atsirado augliai, tuo, kad jį smarkiau išjudina ir bet nesurasta, kad būtų vėžio užgrūdina.kilmės. Į Raumenys, atlikdami darbą,Kad sunadotų panašią proper- sunaudoja tam tikrą kiekį cuk- ciją sacharino, žmogus turėtų raus.daž-|^ert^ sacarinu pasaldintų min- , Daugelis vitaminų yra* kštųju gėrimų (papsųę 875 bu- i tingi nervu sistemai.' tolius per dieną. Net pati FDA sako, kad suaugusiam išgeriant jo stoviui.f 7 bonkas per dieną panašaus gė- ; v.-:rimo, nesudaro pavojaus, šešis ■ v.Net žiurkės maitintos rinu normalia suaugusio (gaus norma, neparodė jokio nei- i giamo reiškinio.Tyrinėjimus atliko tik viena įstaiga, tai Wisconsin Alumni Research Foundation., apmokėta Sugal Research Fundacijos, kuri lėšas gauna iš cukraus industrijos.Tyrinėjimai negali būti per-' daug patikimi, kada remiami konkureicijos pagrindu.Pati FDA pripažįsta, kad sacharinas plačiai naudojamas per 80 metų, be jokių duomenų apie kūno sužalojimus.Nežiūrint gąsdinimų, sacharinas yra mažiau pavojingas negu cukrus, nes nuo didesnio cukraus sunaudojimo žmonės daugiausia nutunka, pakelia kraujo cholesterolį ir gauna greičiau kitas ligas. Ypač diabetikai turi vengti cukraus. ap.

Veik ■ visuose viešbučiuose, valgyklose, ligoninėse, vasarvietėse kiekvieną dieną padedamas ant stalo valgių sąrašas — ’ meniu’’, sudarytas patyrusiu dietos žinovų arba perrašytas iš kitų, ankščiau pradėtų naudotiPasirinkimas tinkamo,suolo maisto priklaus nuo ties valgytojo.Kuo daugiau valgant/sis nuovokos, tuo lengviauyra pasirinkti įvairių patiekalų, kuriuose esama pakankamas kiekis reikalingu jo organizmui elementu

ba]an-pa-turijamreika-Geležis reikalinga geram krau-mus negu kuo- artojame balansuo-Trukumas siu elementu f .v.i greičiau nuvargina sacha- į met mes ši žmo-jtą maistą.Jau iš i tinkamai , pailsėję, mes jaučiamės pavar- igę, imame žiovauti, vos galim į palaikyti atviras akis, nebeatsi- i menam kur ką padėjom ar ką i tik pasakėm.i Mes greičiau susijaudinam, ’,užpykstam ir lėčiau judam.1 Geriausios priemonės atsikratyti nuovargio yra sekančios :'1. Pamiegokime arba pasėdėkime užmerkę akis, atsikratę visų rūpesnių;2. Paliaukime sunkiaiišsisemsime

patyrimo žinome, jog] neišsimiegoję ir ne-

visai

Pagrindinės ir svarbiausios maisto medžiagos yra: proteinai (baltimai), angliavandeniai (carbohidrates), riebalai ir tokie produktai, kuriuose esama specialių riebalų, kaip tai: alyvos, sviestas, grietinė.Mūsų organizmui taipgi reikalingas vanduo, tam tikros mineralinės druskos, vitaminai ir , prieskoniai.

enamelims arba suKimis. 
šviesa ir oras sumažins jų vertę vitaminų atžvilgiu.Darbymečio laiKas uz. auKsą brangesnis..
Kasdieniniai Mūsų 
Gyvenimo Reikalai

AR KAVA KENKIA

TIEMS, KURIE SERGA

ŠIRDIES LIGOMIS?
aDažnai girdime, kad sergantieji širdies ligomis niekad ne- Į privalo kavos gerti.Tačiau gydytojai į šį klausimą žiuri ne taip jau paprastai; — jie atsižvelgia ir į ligos rūšį, ir į ligonio būdą ir, sąlygas ku- I riose gyvena.Kartais pasirodo, kad su saiku kavos gėrimas yra mažiau pavojingas, negu visiškas nuo to gėrimo atsisakymas.Ypatingai tai liečia asmenis, sulaukusius vyresnio amžiaus, Ikuriems kavos naudojimas yra i pasidaręs net per daug prastu j dalyku.Tačiau ir jaunesnio amžiaus žmonės skirtingai reaguoja j !kavą.Turint žemą kraujo spaudimą, nuo kavos dažnai pasidaro |be tik. kad nebudrūs, bet priešingai — mieguisti.Viena tik galima tikrai pa- isakyti; turintiems aukštą kraujo spaudimą ar arterijų sukal- kėjimą, kavos gerti negalima. k Tačiau ta jūsų gydytojo reikalas nustatyti: ar ši taisyklė pr^’alo būti griežtai vykdoma, ar gali būti tam tikrų iš to išim-3 čių. •Kas bebūtų, neužmirškite, kad gydytojas yra jūsų sveikatos geriausias patarėjas.

NUO PACIF1K0
PAKRANTĖS

Žinodami pagrindines maisto dalis, vertėtų smulkiau susipažinti ir kas jas sudaro, nes nuo

ndykime gerdami
kiaušinyje riešutuose, žuvyse ir

prašalintikavą arba (carbohyd-
TVI_v, KAS KADEDA IŠSIVYSTYTI meslun-aukščiau, 

, ARTHRITIS LIGAI kraujoaudi-' ^r‘ Tournier, savo kny- prieš g°je ”The Healin£ of Persons’’, 1 kuri neseniai buvo išspausdinime- _T __ _ . .ta New Yorke, tvirtina, jog saldumynai, persivalgymas,, vargis ir trūkumai ! tinimo paskatina gą.Kartu su tuo ir kvėpti gerai gryno oro ir pato-, taikos turi įtakos į giai išsitiesti lovoje. — įsivystymą..Paruošė H. Mošinskienė1 Rūpesčiai, susijaudinimai, nėr ivingumas paaštrina arthritis simptomus.

nantį kriminalinį filmą miegą, nesistebėkite, kad gosite neramiai ir matysite baisius sapnus. Po to seks stoka apetito ir nervuotumas.Todėl prieš miegą patartina i visiškai atsipalaiidoti nuo viso-' kių minčių, atidaryti langus, į-1
nuo- pasimankš- artritis li-mūsu nuo tos ligos iš'

S

R S

Maisto ir Vaistų Administra- ENERGIJOS cija (FDA) prieš kiek laiko pas-i kelbė, kad sacharinas maiste yra pavojingas sveikatai.Sacharinas yra žinomas prieš yra savotiškas mūsų organizmo daug metų ir plačiai buvo nau- į įspėjimas, jog energija jau bai-.esant gia išsisemti ir jog reikalinga ją atnaujinti.Paprastai, miegas prašalina;
Nuovargio pajautimas pasireiškia po sunkesnio darbo. Tai

dotas ypač karo metais, cukraus trūkumui.FDA išbraukė sachariną išsaugaus vartojimui maisto są- nuovargio jausmą.

SANTA MONICA. CALIF.

Atšviežintos PetrinėsPetro ir Marytės Gauronskų jaukioje rezidencijoje, 514-10 , St., per Petrines susirinko dr. i Pautieniai, dr. Jucioniai, arch. ir I oper. sol. Kudokai, menin. Ky- i bartai, rašyt, ir dr. Bslčiūnai, paramom Deveikiai, inž. ir mok. Kalvaičiai, teis, ir mok. Jakubau i skai, veri. Mažiulis, Romas ir Da lia Račkauskai Aleksas ir Me- | skaliūnai, Liepos 1 d. buvo atšvęstos Petrinės.Programą pradėjo A. Giedraitis spaudos apžvalgą, o solistės S. Rudokienė, St. Klimaitė ir Deveikienė atliko "ekspromtini repertuarą’’. Po to, visi karti’ sudainavo Petrui Ilgiausių metų!Dėl nežinomu priežasčių pe' I retais ir užpraeitais metais cia nebuvo Petrinės švenčiamos, todėl visi dalyviai nutarė: kitais metais, kviestiems ar ne. Petrinių savaitgalį vėl susirinkti čia. kad jau daugiau ši tradicija ne' būtų pertraukta.Marytės Gauronskienės sveiki ir skanūs patiekalai, Petro — ’kilnieji’ gėralai; šokiai ir žaidimai svečius nuviliojo ligi gilios vėlumos; o atspariausieji dar buvo pakviesti į ’viešpačių’ Edmundo ir Danos Kybartų rezidencija, 253-19 St., kur buvo puota net ligi aušros...Bendrai, šias Petrines lygi' nant su visomis ankstesnėmis, šiemet buvo atšvęstos šauniausiai. —Nemuniečl*

tinkamas valgiu pagaminimas ir subalansavimas.Proteinų arba baltymų užtin- ikame jautienoje.dirbti varlėj6, duonoje, i piene, kopūstuose, kitur.Angliavandeniniųrates) elementų esama cukruje,makaronuose, ruginėje duonoje, ryžiuose, šviežiose daržovėse, vaisiuose ir pan.Riebalai gaunami iš sviesto,, pieno, sūrio, mėsos įvairių žuvų, lašinių, kiaušinių ir iš kai kurių kitų maisto produktu.Bet visų aukščiau paminėtų 'medžiagų suderinimas ir subalansavimas yra gana komplikuo ta ir plati problema, kurios išrišimas priklauso nuo įvairių aplinkybių, bet apie tai parašykime kitą kartą.

pirma negi energiją;3. Nebfnuvargį imdami kokius stimuliantus —"pep" piliules. Tai būtų panašu į šėrimą botagu nuvargusio arklio; * ’ H "4. Jeigu ir pailsėjus jus slegia ^rieJneSC nuovargis, tai tas jau kalauja net specialaus (glands) ičtyrimo, ką likti tik gydytojas.Nereikia užmiršti, jog tinis darbas Pasivaikščiojimas gryname gali kiek padėti, bet nežin kiek.Tik kelių valandų miegas, sugebės atnaujinti energijos aruo’j daržOVĖS YRA idą.I Žmonės ’’išsemti’’ ligos ar! sunkesnio darbo reikalauja dau-| giau miego, negu sveiki ir leng-.vai dirbahfieji..■ Racionalinė miego higiena ,rei 'kalauja, kad kambarys būtųgerai išvėdintas ir temperatūra būtu vidutinė./, Peršaltas ar peršiltas kamba- Į rys ilsio.

net rei- liaukų gali at-ir pro- sukelia nuovargį ore ka-
GERAS

ŠALTINISnaudojameDaržovės, kurias kaip maistą, yra vienu svarbiau siu, jeigu ne vieninteliu šaltiniu vitaminų, o ypatingai vitaminų C ir A, o taip pat.ir tam j tikru mineralų.Kai kurias tų daržovių galimenesuteikia mums gero po- valgyti žalias, kaip tai morkas, ropes, ridikus, salotas, raugintus kopūstus, pamidorus (tomei- tes(, agurkus, celery, žirnius ir pan.Tuo tarpu kaip bulves, kalif- liaverį, spinich ir kitas daržoves reikia pavirti pirma negu valgiu.
AR IŠ TIKRO NAUDINGA

SAULĖJE KAITINTISAteis laikas, kuometI nustos naudotis saulės
7žmonės’’vonio-

Apžėlęs kaip velnias.Stovi, kaip kelmas.—Alkaną papenėk, aklą pal • dėk.

t



RTA

tęs džiovintos juodos>enktadalį džiovintųvaisių sunkos, cukraus.

. .Vėliau pakepti vidutinio karš tumo krosny prie 359 F. laipsnių, nuo 50 minučių iki dos laiko. *Iškepus — liukru, kuris ros cukraus densLeisti ataušti ir vėliau jau galima valgyti.

valanapipilti iš pud-

pilti taiki
j z

cštus razinkų, linę grietinės, rtas vandens.s. Duoną išdžiovinti, ‘dančiu vandeniu ir
kad Suminkštėtų, r sietelį.ntus vaisius išvirti

už paper
į, kuriame virė ošti, sudėti cukrų, , pertrintą duoną, cą, grietinę, vaisius, erai išinaišvti ir

Vaivai- šit-nau-
E P

U

1 unguno inį, inę džiuv
uaimti
2 svari1 kiaus

1 -stikl1 šaukštą sviesto,druskos, maltu pipirų,1 stiklinę pomidorų padažo.Darbas. Nuluptą, išskrostą ir išplautą ungurį supiaustyti gagatais, pabarstyti druska, pipirais, pavilgyti išplautame kiau- pavolioti džiūvsėliuose, svieste.užpilti pamidorų padažu į minučių pašutinti.Duodama su bulvių koše šviežių daržovių salotomis.
pakepti Tada ir V-olci

ir

Ž U S R I U Bsu Bulvėmis

miltų, prieskoninių darsviesto

Paimti:1 z4 svaro žuvies, laurų lapu, keletą pipirų,1 šaukštą l/2 svaro
žovių,1 šaukštą2 svaro giretinės ir3 kvortas vandens.Darbas. Iš nuvalytos žuvies ir įvairių žuvies likučių su prieskoninėmis daržovėmis ir priesko mals išvirti sultinį ir perkošti.Vėliau sudėti svieste paspirgintus miltus ir vėl užvirti.Pagaliau sudėti susmulkintas virtas bulves, supiaustytus petražolių lapelius ir užbaltinti rūgščia giretine.Tol mokomės, kol gyvi esą me.

£

(B A BK A)Paimti:1 kaladėlę šviežių mielių, % puoduko šilto vandens, 1Ą šaukštelio druskos, aštuntadalį svaro sviesto,2 kiaušinius,2 K puoduko miltų,1., puoduko razinkų, trintą citrinos žievelę ir11 puoduko sumaltų migdolų.Darbas. Ištirpinti mieles va- ardungname vandenyje.pridėti cukrų,' druską, išleis- ūestą, kiaušinius, U4 puoduko miltu-Gerai išplakti tešlą, pridėti liūs mdtus» razinkas, citrinos -• ,eię ir vėl gerai paplakti tę- z jį pasidarys lygi. S‘ pastatyti pridengtą šiltoje kad pakiltų (apie IV*
vie-va-teš-10 laiko.q dėti masę į sviestu išteptą „ jr pabarstyti migdolais.palikti su visa forma vie- vilandą laiko, kad ji pa-

atvėsinti irpadaromasir trupučiuko van-

SANDARA

me
a

pašinainias po ilgų merų kia pensijon.

piliečių 
įvyksta

Amerikos Lietuvių
Pašalpos klubo piknikas sekmadienį, liepos 16, sode. Bus skanių valgių, ga džių gėrimų, gražių ir brangių ork

ualonų vede
K. P. DeveikisNuotr. A. GulbinskoLietuvių jaunimas, atvykęs iš Pietų Amerikos

TIKROVĖ BE KAUKĖS

GYDYMASIS ŽOLĖMIS
tuvin aPRASKYNĖ KELIĄ ŠIŲniekas nepagaus.

A KRG3 000 respublikonųLAjKŲ MEDICINAI

me-
buvo

D A R ž
3 sviesto, S odos išbė-2 fasolių,1

LĖKTUVU SKRAIDINA

buvolaikų
Sava našta nesunki.Ko mauroji, kaip jautis?tor-

svie-zra-svo-

krosnyje1 valandą
Vargšą šelpiant, geradė.jai turtą telkia į sermėgą: nuosavą kišenę jos!

žmogų baus,

cuk- žie-

naudoja- skausnio tul-

suka- su V4;

Liepos ir ntgpiūčio mėnesiais O’Hare aerodromo net aštuo- skris lėktuvai pave-

Neužmušt dorovė liepa, atomu žudyti siekia tie, kurie šilkais jos puošias,

po stov i gatvę nėtas.

Atiduos, kai kuolai žaliuos.Katės maiše niekas neperka

Skriausi teismas milijoną garbę jausi akvse žmonių, tautos.

Dievo vardąsu pagarba minim, kalbam,kai ko prašom poreikiams tik mūs naudos

vėl, kad

Vogsi duoną areštuos, milijoną — vizą duos ten

protėviai, bandydami ligom įvairiomis priei- I jiems priemonėmis, f kokie tamsuoliai, bet g pio- j

KALIMU MENO PARODA

ties savo namais d. Chicagoje, iš i u automobilių iš:
na

dovanų ir Antano Valūno stras. Pradžia 12 vai.Užprašo visus komisija dyba.Pastaba: klubo susirinneįvyksta tą dieną, bet bus ru^ piūčio 20 d.

Chicagoje atidaroma kaliniu meno paroda, kur bus parduo darni jų paveikslai. Parodos adresas: 72 S. Oak Str. Čia suvežta 50 geriausių piešinių iš ivai-2 rių JAV kalėjimų. Paroda veiks 1 nuo liepos 10 d. iki rugp. 1 d.

Senesniais laikais, kai dicina ne’buvo kaip reikiant iš- ban- prie-

Stiklas Nerono laikais brangesnis už auksą.Paprasta stiklinę šių pinigais būtų kainavusi apie 500 dolerių.

GERIAUSIA 
PLAUKU P 
tuoti. Gerti 
JIE 8 oz., 
$6.00 apmokėjimu
Cicero, IU. 60650. JI B AtstoyĄ' 
Ont.. Canada. J1R Skyrius: ~ 
W. Germany. Vaistinėse: j 
5000 \V. 16th St., Cicero; 
Milwaukee Ave.. 1147 Asm

ODOS

i. fe2

6

envbės

sveiks

pr. s.

Čiurlionio ansamblio tautinių šokių'grupė. Viduryje Čiurlionio ansamblio vadovas Alfonsas Mikulskis, iš dešinės 
Mindaugas Leknickas, tautinių šokių vadovas. Iš kaires Petras Maželis, tautinių šokių vadovas ir šokėjai.

Nuotr* J, Gailos

vdos ir mas, lie- respublikonu

BALCHRYSLER - PLYMOUTH
Duokite mums progą 

sutaupysite šimtą doleri ar
Turime labai didelį

^vyie autornc

r

ces, quo- is:

Mėsą supiaustyti didelėm, plonom juostom.Tada išmušti-jas ir pasūdžius, leisti pastovėti penkiolikai mi nučių.Paimti:2 svogūnus, juos pakepti, sutrinti, pridėti šaukštą sviesto, druskos, pipirų, dėl skonio.Viską gerai išmaišyti ir tuo mišiniu ištepti anksčiau paruostos mėsos juostas.Vėliau jas gerai susukant, kad neišsileistų.Ištirpinti inde gabaliuką sto ir sumesti paruoštus žus, pridėjus dar pakeptą gūną.Paruoštą masę šutinti ant len gvos ugnies.Kai apkeps,rašalo ir pabarstyti trupučiuku Į dalis, suformuoti iš jų 4 bakanė- trinta duona.Šutinti reikia apie 45 tęs laiko.

ir kmynus ir ataušinti iki vasar- drungės temperatūros.Tada mieles išleisti vasard-j rungiam vandeny ir drauge su trintom bulvėm, sudėti į anksčiau paruoštą masę, gerai viską išmaišant.Paskui, pridėti ruginius miltus ir pakankamai ’’whole1 wheat”, kad išdirbi gerą tešlą, I maišant pirma mediniu šaukštu, i o vėliau—rankomis. Iįdėti tą tešlą ant lentos pa-| barstytos miltais ir gerai ją iš-1 minkyti.Tada Įdėti į dubenį, pateptą, riebalais ir palaikyti šiltoj vie- ' toje, kad pakiltų.tada pripildyti; Vėliau, padalyti tą tešlą į 4i liūs duonos ir sudėjus į 4 paruo- minu- štas Pail£as formas (loaf) — pa- , statyti šiltoje vietoje pakiltų.Pakepti sušildytoje prie 375 laipsnių apie laiko.Paimti:į svaropuoduką cukraus,kiaušinius,šaukštus tarkuotos apelsinų žievelės,šaukštą kepimo sodos,du trečdaliu puoduko rūgusio 2 puodukus miltų,pieno (cour milk),1 puoduką smulkiai supiaus-j tytų datilių (dates),Be to, pimti;i/> puoduko kapotų riešutų iri puoduko miltų.Darbas. Gerai išmaišyti potas daktiles bei riešutusIšsukti gerai sviestą su rumi, sutarkuotą apelsinų vėlę, sodą kepimui, puodukus miltų ir rūgusį pieną.Viską tą gerai išsukti. Tada sujungti drauge anksčiau paruoštus vaisius ir išmaišius, supilti į apvalią formą (išteptą sviestu) ir pakepti prie 375 laipsnių karščio krosnyje vieną valandą laiko, iki tortas gerai iškeps.Atskirai išspausti sunką iš 1 apelsino, pridėti 1 šaukštelį trintos apelsinų žievelės ir Vž puoduko cukraus.Gerai išmaišyti ir tą sunką perpilti į iškeptą dar karštą tą.

SUA AŽINĖJO BERNU KĄTrejų metų berniukas Fred d y Brisco ir Kazys Deveikiai buvo savaitei išvykę Floridon, veikienei iš- įžeidė koją,

Paimti: 1 saują keletą morkučių, keletą galvučių kalifijorų, keletą šakučių salieros.Darbas. Visas daržoves išvalyti, supiaustyti ir išvirti.Kaliliiorus virti atskirai, kadi daržovės nepervirtų ir neišsilei- ! Stų.Supiaustyti atskirai keletą sakučiu krapų, 2 žalius svogūnėlius,Sutarkuoti 1 rūgštoką obuolį ir raugintą agurką.Viską tą gerai išmaišyti su šauktais alyvos.Tada sudėti j daržoves anksčiau jau paruoštas ir atsargiai išmašiyti.Tada jau vartoti.

Paimti: 11/2 puoduko vandens, tris ketvirtadalius puoduko ’’cormeal”, 11/2 puoduko verdančio vandens 11/2 šaukšto druskos, 2 šaukštus riebalų, 1 šaukštą cukraus, 1 šaukštą kmynų.Be to, paimti: 1 pakeli mielių, 1/2 puoduko vasardrungio vandens, puoduku išvirtų ir sugrūstu atšaldytų bulvių, puodukus ruginių miltų, puodukus baltų miltu (whole wheat).Darbas. maišyti šaltą vandeni i "cornmeal” ir gerai iš-1 maišyti, sudėti į vandeni ir trinti iki sutirštės, vis mai-1 šant.Paskui nuimti nuo ugnies, pri-, 
dėti druskos, cukraus, riebalus!

Ar jis tenkins mūsų norus, ar išretins milijonus — paaiškės tiktai rytoj.
K. Baltrukonis

isI nis kartusį žiot vaikus, kurie kitaip neturėtų progos skristi lėktuvu. Pirmas paskraidymas įvyko šeštadienį. Buvo pavežiota 855 vaikai. Norintieji tais skridimais pasi-I naudoti, turi užsiregistruoti į ’ į Department of Human Resour- į ces.

sivysčiusi žmonės patys dydavo panaudoti įvairias mones išsigydyti nuo ligų.Daugiausia tam tiksluivartojamos žolelės, augalų šaknys ir medžių žiedai. Keletą jų čia išvardinsime:Valerijonas, augalas su saus- vais žiedais, buvo populiarus į vaistas nuo galvos skausmų, i gerklės uždegimo ir skilvio pa- I krikimų.Beržų lapai išverdant jų arbatą, naudota kaipo priemonė prašalinti kaulų sunegalavimą (Arthritis).Pupelių ankštys buvo teikia- | mos sergantiems cukrine liga.Ąžuolo lapai — priemonė j prieš viduriavimą ir rimą.Rožių sėklos buvo j mos palengvinimuinuo akmenų inkstuose ir žies pūslėje.Ramunėliai ir išvirinta iš jų• arbata — nuo slogos, netinkamo virškinimo ir skausmo skran1 dyje.Šaltamielės — padėdavo ap- malšintii nervus ir, reguliariai geriamos, suteikdavusios veidui gražesnę išvaizdą.Tokiu seniau vartotų ’’vaistu” galima būtų priskaityti šimtus.Daugelis jų turėjo tam tikros gydomosios vertės, nors ne tiek, kiek buvo tikėtasis.Visą eilę ju panaudoja ir moderninė medicina saviems reikalams.I Mūsų kovoti su nmomis buvo netikrieji medicinos mokslo nieriai.

’V'
i*

Chicagos apylinkes 63,000 -akrų miškų, vandenų. Jų tvarkvtojai kv e miestiečius tuo pa^inaudc Įima padaryti rezervac: gauti informacijų telefonu^ CO 1-8400.
GAUDO PLĖŠIKUS 

AUTOBUSUOSEPadažnėjus apiplėšimams tobusuose, dabar pradėjo važinėti civiliai persirengi policininkės, su persirenk policininkų palyda, siekdam gauti piktadarius.
tl su 

49th Avė., 
indsor. 12, 
jrstr. 7-10 

Chicago:

Robert, Stanley Jr-

Kaina

Kaina

STATIO.V WAGONS

$3,398.00

venue
Dalių ir aptarnavimo skyrius 

iki 1

o



SOCIALINIS DRAUDIMAS - MEDICARE MenininkŲ Pasirodymas
SKYRIŲ TVARKO TEIS. PRANAS ŠULAS

TAI BENT UŽ LIGONINĘ 
ASTRONOMIŠKA SĄSKAITA Verta Žinoti, Jog...

Social Security, 22 W. Madison 
St., praneša, kad socialinio 
irau dim o bene f vų padidinimas 

20 procentų prezidento Nixono 
liepos 1 d. pasirašytas.

Visi Padidinimus gaus auto
matiškai nuo rugpiūčio men. su 
spalio 3 d. čekiu bus prisiųsti 
kiekvienam. (Plačiau bus kitam 

pr. š..
KL. Kuri Chicagoje dantų

Aukštesnę Mokyklą

Puota Užbaigėm
Birželio 1 d. Chicagos Conrad 

Hilton viešbuty koncertavo lie
tuviai talentai, suvažiavę iš vis suruošė savo vyresniajam sūnui 
pasaulio kolonijų.

Programą pradėta Pietų Ame
rikos išraiškos šokėjų Roberto 
Gomardo ir R. Kupsčio, A. 
Zdaniaus, jr. elektroninei muzi
kai grojant; jiedu pavaizdavo S. 
Kudirkos tragediją.

Pianinu skambino K. Velavi-
I čiūtė, N. Zavickaitė .australie-

Gegužės 28 d. ponai Gudonia?

SAND AH A

CH1CAG0S ŽINIOS

Automobilių Darbo unijos 
pirm. L. Woodocock JAV Sena
to Sveikatos komitetui pranešė, 
kas ištiko vieną jų unijos darbi
ninką.

Darbininkas atsigulė į vieną 
Detroito ligoninę akies operaci
jai. Tačiau ligoninėje jam pada
rė širdies operaciją, po kurios Sandaros numery), 
jis mirė. Iš viso jis ligoninėje 
išbuvo vieną parą, 24 valandas, klinika pigiai taiso dantis? J.M. 
Netrukus mirusiojo darbininko 
šeima gavo sąskaitą $7,271, t. y. 
po $303 už kiekvieną išbūtą va
landą, arba per $5 už kiekvieną 
minutę.

Tos sąskaitos atskiros pozici
jos taip atrodo:

1) už ligoninę — $3,588. Šion 
sumon įeina $900 už operacijos 
kambarį;
mašinos panaudojimą;

3) $717 už kraujo analizę;
2) $200 už širdies ir plaučių
4) $235 už ktuis laboratorinius 

tyrimus
Už dviejų chirurgų darbą — 

$2,700 ir už pagalbininkų — 500 
dolerių dar ateis.

Dalį išlaidų apmokėjo minė
ta unija, o kitą — teks iškrapš
tyti iš velionies šeimos. K.

ATS. Loyola universiteto Den 
tisterijos mokykla, 2160 S. First 
Ave., Maywood, daro papigini- 
mus. Paskambinkit tel. 531-3600 
dėl apointmento. kurin įeina re
gistracija, kraujo testas ir X- 
spinduliai. Tas kainuotų jums 
apie $10. Ten sužinosite kiek kai 
nuos tolimesnis gydymas.

Aš asmeniškai gydausi dantis 
pas lietuvį gydytoja Brighton 
Parke, kur už danties peršvieti
mą skaito $3, gi dėl blombavi- 
mo reikia atskirai susitarti, pri
klauso nuo didumo ir žudymo

R. Draugelytė iš Californijos 
fleita pagrojo savo brolio Algio 
kūrinį ’’Vieniša pamiškėj”, au
torius akompanavo. D. Bankai- 
tytė pakankliavo A. Mikulskio

Čikagietės L. Buivydaitė ir Z. 
Numgaudaitė padainavo porą 
dainų. Iš Australijos Tamošiū
naitė padainavo ir sau akompa
navo. dar dainavo V. Grigelaity- 
tė ir V. Nakas, A. Simonaitytė. . 
Windsoro meršaičių kvartetas 
Aušra, padainavo porą dainų ir

Povilui iškikningas pagerbtu- 
ves Surrey restorane, 10459 S. 
Western Ave.

Susirinkęs gražus būrys kvie 
stų svečių, sveikino jaunąjį gra- 
duantą, kaipo užbaigusį Brother 
Rice aukštesnąją mokyklą su 
aukštais pažymiais iri Gold Me
dai for General excellence ir ki
tom privilegijom tęsti Joliau au
kštąjį mokslą.

Povilas yra kuklus ir darbš
tus studentas, nemėgstantis 
daug ką apie save kalbėti...

Užbaigiant mokslo metus, jam 
buvo pasiūlyta net iš septynių 
vietų įvairių dydžių st ipendi- 
jas: :

Petras Kazanauskas

F E D EM U

Z* • •inios
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AUGO Į $28
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PROTINIAI DIRBĄ TURI 
DAUGIAU MANKŠTYTIS

nepasi

atrodo 
nepri

Yra nemažai žmonių, kuriems 
tenka dirbti ilgokai sėdint vie
noje vietoje, be progų pasivaik
ščioti, pajudėti.

Tas, ilgainiui gali neigiamai 
atsiliepti į jų sevikatą, jeigu jie 
nesusigriebs ir laisvomis nuo 
darbo valandomis gerokai nepa
simankštins arba bent 
vaikščios ore.

Iš paviršiaus žiūrint, 
jog dirbantieji įstaigose
valetų nuvargti, nes jie nevarto
ja raumenų, nekilnoja sunke
nybių ir viską ima ”iš lengvo”.

Bet taip is tikrųjų nėra. Pro
tinis darbas taip pat išsemia 
jėgas, nuvargina, kaip ir fizinį 
darbą dirbant.

Sveikiausias darbo sąlygas 
turi ūkfhmkai (fermeriai). Jie 
dažniausiai triūsesi atvirame 
ore, kur saulutė paskleidžia sa-1 
vo spindulius ir krūtinė lengvai 
atsikvepia.

Sergantieji nervų ir širdies 
ligomis, pakliuvę į farmas, grei
tai atsipeikėja ir atsikrato pa
našių negalavimų.

Bendrai, miestelėnai, kurie 
tik turi progų, tegul praleidžia
bent porą, trejetą savaičių for- e ir i • c*
mose, atlikdami kokius darbus/ Nubausti- Valyti Sienas 
ir, tas išeis jiems į sveikatą.

Šimtametis Išradėjas
I Mokslininkas dr. C. G. Abbot 
išbuvęs nuo 1907 iki 1944 melų 
Smithsonian Instituto observa-

• cijos direktorium, dabar atšven 
tė savo šimto metų sukaktuves, 
bet kiekvieną rytą keliasi 7 v.
ir dirba a it savo paskutinio iš
radimo, mašinos, paverčiančios

I saulės energiją į elektros encr-iS. Stendelytė,
I giją į liičuuuą, lenviugc-ų vai aiulj. a m.-

Jis susisiekęs su keliomis ele- blika gausiai plojo, šaukdama — 
ktros kompanijomis xmp 
pigią, švarią nuo užteršimo gam 
tos elektros energiją.

Jis jau gavęs du patentus, ku
rių Vieną prieš pa*- savo 
metu sukaktuves

Washington© patentų biuras 
mano, kad jis yra seniausias iš
radėjas užpatentavęs savo išra
dimą.

Abbot tyrinėja saulės energi-, 
ia nėr 70 metų. Pagal jo apskai-

Birželio 1 d. Marijos aukšt. 
mokyklos salėje buvo užsienio 
lietuvių talentų koncertas.*Mon- 
ttrealio ansamblis, Ž. Modestie- 
nės pritatytas, padainavo kele
tą liaudies dainų, su liaudies in
strumentų palyda. Buvo ragelių 
muzikos, ir kanklių akordai su 
dainomis. Publika ansamblio 
Gintaro pasirodymą priėmė 
gausiais plojimais. Gražiai pasi
rodė pats mažiausias ansamblio 
berniukas, sulaukęs gausių ka
tučių.

Visus sužavėjo daina ’’Leiskit tė R. Kubiliūtė ir M. Bielskus. 
į tėvynę”,

Iš Londono, Kanados atvykęs 
studentų kvartetas Rasa su 2 
gitaromis gražiai sudainavo Suk, 
suk ratelį, Aš myliu tas naktis,
Sužydėjo pievų gėlės, Toli nuo kūrinį; R. Kupstys iš Kolumbi- 
tavęs, Subatos vakarėlį. Jie tu- jos pagrojo gitara ir padainavo, 
rėjo pakartoti, nes publika gar 
šiai šaukė bis.

Nuostabiai gražiai pasirodė 
tautinių šokių grupė, kuriai va
dovavo A. Grinienė ir Vasario 
16 gimtnazijos grupė, vad. E. 
Pauliukonvtės; buvo sudainuota 
kelios ’’bavariškos” ir vokiškos
dainos ir pašokta tos šalies vaiz-; dar bisui pakartojo. Australietė 
dingų šokių. Jų vadovas publi- L. Sutkutė Pocienė ir V. A. Dir-| 
ką pakvietė į Muencheno olim
piadą. kur visi gausią po didelį 
bokalą bavariško alaus išgerti. 
Jis pats pademonstravo didįjį 
alaus bokalą, sulaukdamas da
lyvių katučių.

Sužavėjo publiką vyrų kvinte- tė pagal J. Puodžiūno choreog- 
tas Baltija iš Vokietijos su akor 
deonu išpildęs keletą lietuviškų 
dainų.
Urugvajaus šokėjų grupė, vad.

", gražiai pašoko 
malūną, lenciūgėlį varkietį. Pu-

gautl brav0, bis--
Antrą kartą Londono ’’Rasos” 

stud, kvartetas puikiai sudaina
vo: Čiru, viru. Ko mėnulis liūd
nai žiūri, Tėviškės vėjas, Dar I 
nejoL dar sustok, Aš, berneli, ■ 
sisisiūliau..4. Šios dainos sąjės da Į 
lyviam labai patiko, už tai dai- 
ninkės sulaukė gausiu aplodis
mentų.

Uragvajaus jaunimas lėtu, me- 
I lodingu tempu pašoko rezginėlę, 

čiavimą. jo būdu gauti elektros panaudodami didžiules tautines 
energijai kainuotų tūkstančiai! Juostas. 
doleriu, kai kitais būdais kainuo-’ Vokietijos vyrų kvartetas pa- 
ja milijoną! ' kartotinai gražiai sunainavo; Do

Jis tvirtina, kad pagal jo i§- hilėli, karių dainą, Mes susitikom 
radimą, nereikėtų naudoti an- *r Batukai, už ką publika gau- 
glies, alyvą arba atominę energi- sl’a 
ją, kurie yra brangesni ir palie- i Pranešėja A. Modesta padė
ką taršą i k°j° visiems programos pildyto-

Sakosi jis daug dirba, nes pa- j Jams’ 0 dvi mažytės mergytės 
gal jo amžių, jau likę nedaug apdalino vadovus-ės rožėmis. 
, i Dr Dali

šnnlo

laiko.

Du Nepilnamečius

INGRIDĄ KRAUSE

TEISĖJAS NUBAUDĖ

tas

ko-
pa-

------- ------------ — New Yorko teisėja Shirley 
UŽ* KOJŲ ’’SUKRYŽIAVIMĄ” Kram nubaudė du nepilname

čius, kurie požeminio traukinio 
stotyje buvo ištepę sienas, 
sienas nuvalyti.

Užklausus teisėją Kram, 
dėl tokią bausmę uždėjo, ji
sakė, kad ji yra mažamečio mo
tina ir yra priėjusi išvados, kad 
geriausia pamoka netvarkingam 
vaikui priversti jį netvarką at
statyti. Reikią nuo mažens vai
ką pratinti prie gėrio. Tvarkos 
pratimai esą geresni, negu bau
smės namai.

Teisėja Kram turėtų pasekti 
i ir kitu valstijų teisėjai, tada

mergelės iš užsienio valstybių, 
įspėjamos: kojų sukryžiavimas 
viešoje vietoje gali būti nusi
kaltimas Cicilijoje.

Ingrida Krausė iš Marburgo, 
Vakarų Vokietijos, buvo beval
gant! ledus (ice cream) su drau
gais kavinės šaligatvy, kai tei
sėjas Sribano ėjo pro šalį.

Jis pamatė, kad panelės Ing-, būtu mažiau miestuose vanda- 
rida Krause, 34 m. amž., buvo jjzni0 
susikryžiavus savo kojas; jis________
pakvietė policininkę,įsakydamas i ’’MILIJONIERIUS" ATSISAKfc 
’’nusikaltėlę” nuvesti į policijos PRAŠMATNYBIŲ 
stotį. Teisėjas Scriban grįžo j!
savo raštinę, išrašė baudą pane- Boston, Mass. — Joseph Mo
lei Krause $17. j Allister, dirbęs tekstilės fabri-

V. Vokietijos konsulas įgalia-. ke, kuris išlošė valstijos loteri- 
vo turistų agentūrą pavesti ad- joje milijoną dolerių, 
vokatui, kad apeliuotų į aukšte- jam siūlomos vienai nakčiai liu- 
snę teismą tas taisykles, pr.

atsisakė

Kytras, kaip žaltys.

pats muša, pats šaukia.

Kokia kaina. tokia prekė.

fab. ksusiniame viešbutyje nakvy
nės.

’’Turiu vykti namo, kad galė
čiau septintą valandą atsikelti 

• ir nuvykti į darbą”, pasakė Mc- 
| Allister, 50 metų amž., išlošęs 
į milijoną dolerių.

da padeklamavo savo kūrybos.1 
iš Montreal!© atvykusi R. Luko- 
ševičiūtė padeklamavo elėraš- 
čius iš Putino ir Binkio kūry
bos.

Pabaigai solo pašoko J. Koly-

rafiją Mėlynosios rapsodijos kū
rinį.

Dar baletą pašoko Los Ange
le šokėjos, kurias paruošė mok. 
Razutienė.

Programos pranešėjai G. Vi- 
sockytė, J. Aleksiūnas, A. Kuo
las ir V. Ruibytė buvo geri.

Vėliau vyko šokiai. Visiems 
laimėtojams įteiktos dovanos.

ganiausios Žinios

CHOU EN-LAI PAGERBĖ

AMERIKIEČIUS

žmogus miršta taip, kaip ir 
visi gyvi sutvėrimai, ar gal kas

1 sakyti, kad ne; skaitykit (Salia- 
i monas —Mokytojas. 3:18-72) ei- 
. les. Numinusieji visi eina į ka- 
I pus, ir išnyksta žemės elemen
tuose.'' Būtų klausimas, ka 
škia žodis Nemirtingumas'’ 

Trumpai sakant negalinti 
mirti. Argi Dievas nebūtų 
kines savo nuosprendį 
žmogaus nepaklusnumą, 

; Dievas pasakė Adomui, 1<
i dieną tu paržengsi mano įsaky- 

Petras Kazanauskas, Mutual turėsi numirti. Skaitykit, 
Federal Taupymo bendrovės pre; D-Mozės, 2 .17>. 
zidentas, pranešė spaudai, kad Vo ką šėtonas 
šių metų birželio 30 d. bendro
vės turtas išaugo į suvirš $28,- 
400.000. Tai nauja rekordinė su
ma, kurią ši taupymo bendrovė 
pasiekė.

! — Per paskutinius šešis mė
nesius mūsų taupytojai padidino 
savo sąskaitas irgi naujų taupy- į 
tojų prisijungė, kad bendrovės 
turtas per tą laiką padidėjo vi
su milijonų dolerių. Kiekviena 
bendrovės veiksmo sritis taip j 
pat žymiai padidėjo.

Mutual Federal bendrovė yra 
viena didžiausių 
valdomų įstaigų 
koje.

1) National Merit Sscholar — Bendrovė jau 
4metams,

2) Illinois State Scholar — 4 
metams,

3) Lietuvių Prekybos Rūmų 
$500.00.,

4) Shure Bros. Electronic En
gineering stipendija,
5) Northwestern universitty, 

i stipendija,
1 6) Illinois Institute of Tech
nology stipendija 4 mt_,

i 7) ALF-C?O stipendija 4 me- 
j tams.
I Jaunasis studentas Povilas 
. per visus 4-rius metus buvo gar 

En- bingųjų studentų sąraše — Ho-

Povilas Gudonis

R. Kinijos premjeras Chou
lai pakvietė į pietus kongresma- nor Roll ir yra gavęs: bronzos, 
nūs Hale Boggs ir Gerald Ford i sidabro ir aukso medalius, kaip 
ir jų žmonas.

Iš R. Kinijos pusės iškilmėse 
dalyvavo: užsienio reikalų vice- 
ministeris Chiao Kuan-hua, pre
zidentas Chang Hsa-jo ir vice
prezidentas Chou Pei-guan.

Pr. Petitas
__________________________ MUENCHENO SUTARTIS —
KAM ŽMONĖS DAUGIAUSIA

PASITIKI IR KAM MAŽIAU-
SUSITARIMUI KLIŪTIS

jau 
šiai

te-
ir

ŠIA TIKI

Pora psichologų pravedė ap
klausinėjimus, įvairaus luomo 
ir įvairaus užsiėmimo žmonių,'

Bonnoje ir pragoję vienodai 
vertinama, kad 1938 m. sutartis, 
kuria buvo leidžiama Vokietijai 
atimti iš Šekoslovakijos sudė

jus, yra didelė kliūtis sunorma-
Čekoslovakijos,nustatyti kam žmonės daugiau- vimu^ santykių 

šia tiki ir kam mažiausia. su V- Vokietija.
Iš padarytų apklausinėjimų

nustatė, kad žmonės mažiausia na, kad pasitarimai onnos mini-

viėnas iš gabiausių studentų at- 
žymėjimus.

Garbė mums ir pavyzdys ki
tiem lietuviam stud.

Povilas yra pasižymėjęs 
nuo pradžios mokyklos iki 
dienai savo gabumais.

Mėgsta muziką, sporte: 
nišą, bowling, krepšinį ir kt.
per visus mokslo metus yra ga
vęs per trisdešimt įvairių statu
lų ir kitų atžymėjimų kaipo pir
maujantis laimėtojas sporto ša
kose.

Povilas yra pasiryžęs: North
western universitete studijuoti: 
komputerio inžinerijos mokslą

lir siekti aukštesnio išsilavini- 
Čtkų spaudos agentūra tvirti-imo

Jaunesnysis jo brolis Edvar-

pasakė mūsų 
motinai Jevai, paimdamas žalu 

,už savo įrankį? Judu niekuo
met nemirsit. bet būsit lygus 
Dievui viską žinoti, kaip Die
vas kad žino.

Skaitykit, (1-Mozes, 3:4-5). 
, Tą melą pasisavino nekurie iš
mintingieji žmonės, ir po šiai 
dienai vra sakoma, kad žmo- 

. gaus kūnas miršta, vo siela nie
kuomet nemiršta.

Dieve nubaudė ant mirties ne 
kūną, bet sielą, kūnas neturė- 

i damas savyje gyvasties, nega- 
vien lietuvių1^0 nu1sidėti Prieš Dievą' Sie’ 
visoje Ameri-|la nusidėjus pneš Dievo jsaky- 

; mą. Skaitykit (Ezekelį, 18:4). 
Ten sako, kuri Siela nusidės, 
ta turės numirti, pražūti. Čia 
labai aiškiai parodo, kad siela 
yra mirštanti
Adomas gyvendamas dar prieš 

mirtį, turėjo daug nelaimių, li
gų, baimės, ir tas buvo jam kai
po pasiimokinimas, kokius vai
sius atnešė jam per 930-metų jo 
gyvenimo už nepaklusnumą Die
vo įsakymui, ir laipsniškai mer
dėjo diena iš dienos, kol visiiš- 
kai numirė ir ta bausmė atėjo 
ant visų jo Ainių. Skaitykit, 
(Romečiains, 5:12).

sėkmingai vei- 
vykusiai aptar-kia 67 metai. Ji 

nauja Chicagos ir jos apylinkių 
lietuvius ir skolintojus.

Mutual Federal bendrovės re
zervai ir kiti fondai padidina tau 
pytojų apsaugą, — toliau tęsia 
prez. Kazanauskas. Kiekvie
no taupytojo santaupos iki $20,- 
000 yra apdraustos Federalinėje 
Taupymo ir Skolinimo Korpo
racijoje. Dideli bendrovės rezer
vai ir vadovybės patyrimas už
tikrina kiekvienam Mutual Fe
deral Taupytojui saugų ir nerū
pestingą taupymą. Be to. mo
ka patį didžiausią nuošimtį už 
laikomas santaupas.

— Santaupos, laikomos pap
rastose indėlių knygutėse, neša 
5 procentų metinį dividendą. Už 
$10,000 pažymėjimus (certifica- 
tus), padėtus dviem metams ar 
ilgesniam laikui, mokame 6 pro
centus. Dividendai visoms sąs- j 
kaitoms apskaičiuojami ir išmo
kami kas 3 mėnesiai.

Jau metai, kai Mutual Fede
ral bendrovė sėkmingai vartoja 
naujas, patobulintas skaičiavi
mo mašinas, kurios greičiau at
lieka skaičiavimo darbus ir ge
riau patarnauja taupytojams.

Bendrovės pirmininkas Petras 
Kazanauskas, direktoriai ir tar
nautojai kviečia visus lietuvius 
ir jų draugus atsilankyti ir ap
žiūrėti šios įstaigos gražias pa-Į 
talpas ir pasinaudoti patyrusiu,1

(Bus daugiau)

Kas įdomaujate® apie Tiesą, mei 
pasiųsim veltui knygelių.

Kreipkitės šiuo adresu:
Lithuanian Bible Students

212 E. 3rd Street,

JONIŠKIEČIŲ KLUBO

VEIKLA

tiki senųjų mašinų pardavėjui, sterio Paul Frank su Pragos už- das irgj seka savo brolio pėdo- prielankiu patarnavimu finansT-
nes jie blogą daiktą stengiasi • sienio kakalų viceministeriu J-j mis ir jau yra pasižymėjęs mu- niuose reikaluose.

; kon-1 ---------
kursiniuose pasirodymuose, — | 
Springfielde, yra atžymėtas 
bent keletą kartų laimėtoju! I 

Dėka tėvų rūpesčių, jie gali 
ne tik didžiuotis bet, ir lietuvi- 
šką visuomenė džiaugtis priau- LLm’suLito 7ėjo ireitis’siekia I 
ganciuoju lietuvių jaunimu.

Linkime jaunajam studentui 
ir toliau nenuilstamai dirbti ir 
garsinti lietuvių vardą!!- * 

Juozas Skeivys, 
(pr.) korespondentas

įvairiausiais būdais įpiršti pinke- Goetz b'uvo nuoširdūs ir vyko ^i^Q^ kur dalyvaudamas 
jui.

Antroje vietoje stovi politikie 
riai, kuriais mažiausia pasitiki. 
Politikai prieš rinkimus daugau 
šia žada, bet po rinkimų labai Muencheno sutarties interpreta- 
greit užmiršta savo pažadus. vime.

Toliau seka darbo unijų bo- Paskutiniųjų 15 mėnesių tai
sai, automobilių taisytojai, tele-1 kotarpyje penktas pasitarimas 
vizijų taisytojai. (baigėsi be rezeultatų.

Pagal apklausinėjimus nusta- j 
tyta, kad žmonės daugiausia pa 
sitiki gydytojais, dantistais, tei- 
tėjais. ' ' r

geroje atmosferoje, bet V. Vo
kietijos laikraštininkams pasa
kė, kad buvo daromos pastangos 
padaryti kokią nors pažangą

vime.
Paskutiniųjų 15 mėnesių lai-

ŽADA APGINKLUOTI

MIŠKININKUS

S. S.

Joniškiečių Labdarybės ir kul
tūros klubo susirinkime birželio 
6 d. Hollywood salėje dalyvavo 
gausus narius skaičius. Pirm. 
J. Sačauskas pranešė, kad kor. 
A. Jusas daugiau susirgęs yra 
Par Side Gardens Nursing Ho
me, 5701 W. 79th St. Daug narių 
jau jį aplankė, bet kas turite lai
ko prašom mūsų Antaną aplan
kyti. Jis yra mūsų geras klubo 
veikėjas ir linkime, kad greitai 
pasveiktų ir sugrįžtų į savo dar
bą.

Klubo 1-mas pikmkas
AERODIN AMINIS 

VAMZDIS

buvo 
sode, 

ir oras 
šokėjų

Vienas septynių senojo pasau
lio stebuklų — tai kabantieji 
sodai Babilone, buvo pastatyti 
Nabuchadaneserio kaip dovana 
savo karalienei, apie 600 
pr. Kr.

šiaušiasi, kaip ežys.

metų

Skambinti: RE 7-2188, bet ku
riuo laiku.

Californijoje parkų miškinin
kai pirmą kartą bus apginkluoti 
geresnei kontrolei ir kovai su 
vandalizmu jaunimo, narkoma
nais ir piktadariais, kurie vaikio 
jasi po valstijos parkus.

Northh Carolina pirmauja me
dinių maldų gamyboje.

Neplėšk, kaip jautis!

— Pirmiau tu sakydavai, jog 
aš esu dėl tavęs visas pasaulis.

—Bet nu) to j«.iko aš pramo- 
kaus geografijos — pareiškė vy
ras.

Buvo daug publikos, nors 
bu^O šaltokas. Daugelis 
smagiai pasišoko prie mūsų ge
ro Jurgio Joniko orkestro. Ko- 

’•misija pranešė, kad klubas pa-
74,000 km per vai. Tai helio pri- niemažai P®1110, .
pildomas cilindris, uždengtas! Klubas dabar turi 2 mėnesiu 
membrana. Stūmoklis tiek suspau ato6t°gų lr sekantis susirinki- 
džia helį, kad membrana nebeis- i maf. ^us Kollywod
laiko ir sprogsta- Dujos, besiver-į sa^e> domškiečia: Urės dar vie 
žiančios iš cilindro milžinišku Paniką rugpiūšio 20 dj 
greičiu, apipučia vamzdyje esan-j Susirinkimą užbaigus buvo 
tį lėktuvo arba kosminio laivo daug skaniu vaišiu ir daug sma- 
modelį. Taip imituojamos kosmi: gių daIHgrių sudaįnuo.a> A K

t Ir ti /-X rn I t mrzvc 10 1 i o 4- • i * •
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.PATIKSLINIMAS
1

Australų fizikas R. Stokeris su
konstravo aero dinaminį vamzdį

nio kūno sąlygos, jam įeinant į! 
žemės atmosferą.

PILOTŲ STREIKAS

Susirinkimą užbaigus buvo

Nėra reikalo skaityti 
lakiraščius... 
_ — Kokius laikraščius skaito
te, poniute?...................... .............. Ita dėl pensijų, lieka dar sutar- šaus ’’gyvenimu patenkint
__— Jokiu. Kasdieną pas mane ti dėl aprūpinimo ligoje ir dėl ri būti ”o štai, staigmena

I laikraščius ;grupinės apdraudos. Iskirtis. Kas gi nutiko?”.

-------  I Sandaros Nr. 27, 5 pusi, hu- 
Streikuoja 1,600 Northwes- rhoreskoj ’’Atmosfera” įsivėlė 

tern linijos pilotų. Jau susitar- netikslumas: 8 eilutėj nuo vir- 
a” tu- 
—nori



(Feljetonas)

(Tęsinys)

susirgsi
Demonstrantai prie Sovietų Rusijos parodos Chicagoje

nuryti, 
nuo jos,

kapitalistinė A- 
bendran kovon 
rusų imperija 
nacionalsocializ-

Beal Estate

giskąja tiesa. Kas jaučiasi ją tu
rįs, neturėtų greit praryti kaip 
visa gydantį vitaminą “E” (ir 
primygtinai siūlyti kitiems. Rei
kia ją nuplauti smegenų išvirtu 
vandeniu, nuskusti mokslišku 
peiliu, patikrinti širdies ir proto 
mikroskopu, gerai sukramtyti 
žmoniškos (ne žmogiškos) pa- 

mą. Mus lietuvius užjūryje jun- i tirties dantimis ir tada 
gia bendras interesas padėti oku' — O jeigu 
puotai tautai. Tave ir mane ar- j apendicitu ? 
tino meilė ir bendras interesas j — Todėl 
laimę už uodegos nusistverti. džiaugtis,
Sutinki? kokį ji padarys efektą buities

— Tau uždaryk duris — tu skilviui..
per aukštinį lipsi! Tegul pabar- 
do tie visi jungikliai veikti be ruoti tik prielaidomis, nes 
šv Dvasios. Jie be magnetinės Ją kalba žurnalistas, o jo 
jėgos neveikia, o Įsimagnetina stymas gali būti ir tiesa, ir 
tik pašalinei jėgai veikiant. Vi-Jas, ir mišinys abiejų, 
sos kūrybinės ir savisaugos įn- — Žinoma, tiesa gali išaiškė- 
spiracijos vyksta psichikoje. Jos ti kontrastams susidūrus, nuo- 

lapčių ligi šiol joks psichiat- širdžiai besiaiškinant. Spauda 
is raganius neišikino. Jeigu i turi būti atvira diskusijoms. Šv. 

taip, tai šv. Dvasios įtaka gali' Dvasia mėgsta daryti įtaką per 
būti reali tikimybė. Ji spaudoje 
ryškiai pastebima.

— Kas tave inspiravo prie 
manęs gretintis prieš ištekėji- 
mą:instinktas, išskaičiavimas bū 
ti profesionalo ponia ir kasdien 
valgyti šokoladą, ar šv. Dvasios 
pastangos?

— Visi iš karto! Remiuos ta
vo filosofija. Pagal ją, visi reiš
kiniai neegzistuoja be sąryšio. 
Taigi ir mano akcija buvo sudė
tingas kompleksas visos psichi
nės ir fizinės būsenos.

— Bet ar ne geriau būtų bu
vę, jei mudu būtume vienų pa
žiūru Dievo sampratos reikalu, 
politikoje, ekonominiuose reika
luose?

— Egzaminuoji mane lyg gim 
nazistę. Aš, broleli, ne tokios 
prigimties, kad dvejetukus ran
kiočiau į dienyną. Kontrastai 
yra dangiškos kūrybos muzika. 
Ji vyksta gyvojoj ir negyvojoj 
gamtoj. Manyje ir tavyje.

— Kokia čia muzika jei žmo- 
nės piaunasii lyg katinai maiše: 
nuolatinės rietenos spaudoje, 
kruvinos kautynės 
tarpusavinės šlykščios grumty
nės socialiniame judėjime. Daž
nas žmogus gyvena baimėje iir 
skausme. Ir tu tai vadini muzi
ka? Dangiška simfonija?

— Pats sakei ne katrą, kad 
žemiškos buities simfoniją ir 
jos tragikomediją žmogus nega
li suprasti, nes jis jos dalyvis. 
Gali suprasti tik tas, kas šalia 
buities yra. O tas, kas yra šalia 
mūsų buities, su mumis neturi 
tiesioginio kontakto. Kontaktai, 
mano supratimu, 
konfliktai 
rindas.

POSEN AREA — Brk. 3 bdrm, 
dropes, pan. fam. rm. w-firplace, 
drapes, pan. fom, rm, w-firplace( 
fenced yard, 2^/2 c. alum, gara
ge w-elec. eye. *$25,500. By ow
ner. “ 385-0142

BUFFALO GROVE— STRATH- TAVERN—Dance HalL 60 Acre, 
MORE. ll/z yr. old Col. 8 rms.,.No. Minn. Priced to selL 
4 bdrms., 2% baths, fam rm., 
cent, afr cond., corner lot, 2 c. 
garage. $46.900. Transf. owner. 

541-3977

Owner, $26,000.
Leslie Havlick, 

Two Harbors, Minn.
218—834-2845

Didesnius žmonių sambūrius 
jungia dažniausiai nelaimės at
vejis. Sakysim 
nerika įsijungė 
m komunistine 
jrieš kovišką

nurijus nereikia
bet patartina laukti, j Draugijos Veikla

— Išeitų, kad spauda gali ope 
per 
mą- 
me-

t

7^
WOLF LAKE RESORT 

Lakefront housekeeping cotta
ges, near Dells. Clean spring fed 
lake. No motors. Good fishing— 
Swimming. Safe beach & play
grounds. Camping & trailer spa
ce. Boats & bait. Oxford, Wis
consin 53952. Phone 608-586-4166

4 bdrm
WW crptg., bsm., lot 
garage, paved, driveway.

Extras 
4849 So. Long 

458-4253

cer. tile mod.kit & bath, 
c. MALIBU—Excp. S. view from 

37th fir. of city anl lake. Nev? 
dec., 2 bdrm., 2 ba., parquet 
firs., 40’ bal., crpt. Valet pkg., 
sauna, pool, Aug. Oc. 6007 Sheri
dan Lo 50’s. Owner 561-3835.

pa

frontuose,

ir idėjiniai
yra egzistencijos pag

pagal tavo tikybinę 
egzistencijos pagrin- 

Kaip suderinti
sampratą, 
das yra meilė, 
konfliktus su meile?

— Mielasis, egzstencija turi 
pagrindą ne vieną. Net ir tas, 
kas atrodo vienas, yra sudėtinis 
daiktas arba reiškinys. Kur tik 
atsiranda idėjiniai kontrastai ir 
konfliktai, ten gimsta energija. 
Pastaroji gimdo akciją ir fan
taziją. Per akciją giliau pažįsti 
tikrovę. Fantazija yra pažangos 
ir ateities konstruktorius. Jos 
pagalba gali net į metafizinius 
ratus jsisėsti ir observuoti pa
saulį. Su jais gal įmanoma būtų 
važiuoti tavo minėtu ore kaban
čiu tiltu, kuris jungtų žmonišką 
žmogų su gyvulišku žmogum, 
idėją su praktika, mistiką su re
alybe, Idealizmą su žiauriais in
stinktais.

zKcrks būtų tavo moteriškas 
receptas spaudai, kad ji, šv. 
Dvasios įtakoje, taptų dangišką
ja konfliktų ir kontrastų simfo-

įja?
— Labai paprastas, gaspado-

patarčiau visiems nusiimti ke
pures prieš tiesą!

— Bet tiesa yra abstrakcija. 
Mes patiriame tik žmogaus tie
są. Ir ta pati realybėj’e rodosi 
apiplyšus ir sumurzinta.

•• Gerai. JaMokinia žm

kontrastus. Tai jos paslaptingas 
metodas.

PasTtfba: paskutinis sakinys 
per klaidą atspausdintas 7.7.72. 
numeryje.

Kazimieras Baltrukonis

— Kaip manai, 
naskolinti Antanui 
riu jis prašo?

— Suprantama! Ir būtinai tą 
padaryk|

— Kodėl?

ar turėčiau 
pinigų, ku-

Lietuvių Brighton Parko Mo
terų klubo susirinkime birželio 
1 paaiškėjo, kad 23 narės neuž
simokėjo savo duokles ir 6 narės 
išbrauktos. Atostogos bus iki 
rugp. 7. Bus lankomi ligoniai, 
pašaukus fin. rast. B. Žemgulis, 
arba pirm, p-nią N. Skrinulis. 
Po susirinkimo pasveikinta gim-, 
tadienio proga p-nia J. Chins- 
ton.

Birželio 11 d. įvykęs piknikas 
buvo labai smagus ir pavyzdin
gas. Rūpestingai veikė rinktoji 
komisija. Narės ir viešnios gra
žiai lakštingalų balsais dainavo.

Klubo kitas piknikas įvyksta

liepos 23. Bruzgulienės sode. Ko 
misija yra ta pati. Apie pikniką 
bus pranešta vėliau. —E. M.M.

Iš Hartfordo

HARTFORD, CONN.

Pasiruošimai Pavergtų
Tautų Savaimei

OPEN HSE. SUN. 1—4 P.M. — 
OAK FOREST MEDITTEDANE 
AN STYLE BI-LEVEL. 9 rms., i 
5 bdrms., baths, bit. ins, cr- 
ptd., att. 2 car. gar., 2 patios, 
cent, air, pnld. fam. rm. w-wood 
burnig frple., deck porch, court 
site. Nr. schls. Owner. Low 
50’s. 687-0765

EVERGREEN PARK — 2636 W. 
97th Pl. Deluxe custom bit. ho-

j Pavergtųjų Tautų Savaitė jau me, 2 car brk. gar side drivej
1 Ain not Qndorirfnc l/nmitnfoo io . i > .I čia pat. Sudarytas komitetas iš 
lietuvių, latvių, estų, lenkų ir 
ukrainiečių. Komitetui reikalin
ga talka. Komitetas kviečia vi
sus dalyvauti — ir vieningai įsi
jungti į darbą, prieš komunisti
nę Rusiją.

Connecticut valstijos gub. 
Thomas J. Meskill liepos 5 d. 
priėmė delegaciją ir pasirašė 
proklamaciją, paskelbta liepos

Nenusimink, gausi pagalbą.
Kia rm, nuo reumatizme, rankų, 
kojų nutirpimo ir !

I jau v ra.
Tuojau niųsk šį skelbimą ir

* savo vardą su antrašu ir mes iškilmingos Mišios Švč, Trejy- 
. I.ils'ųsime vaistų išbandymui.

skaudėjimo 116—22 d. pavergtųjų tautų sa
vaitė.

Liepos 16 d., 8:30 v. ryte bus
ii mane tuo pačiu reikalu.

;bės bažnyčioje. Dalyvaus atsto
jai, organizacijos, svečiai... 

4

! Tuoj po Mišių bus bendri pus
ryčiai. Ten įvyks svarbūs pasi-

ROYAL PRODUCTS
Newark4. N©w Jersey

North Sta. P O. Box 9112

Laidotuvių Direktoriai

2 Years Savings
Certificates

(Minimum $5,000)

TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

5%
All accounts com

paid Quarterly.

Mes

820,000.00
Akt. Rūta Kilmonytė 

Rūtos aktorės karjeros, pažy- Į 
mima, kad ji yra lietuvių kilmės, 
dabar gyvena Hollywoode 26 
kambarių rūmuose. Platus mū
sų aktorės aprašymas baigia
mas Rūtos žodžiais, kad norėtų 
dešimt Oskarų ir vieno vyro.

NAUJA SAULĖS SISTEMOS 
PLANETA

Anglijos, Cambridge ir JAV 
Baltimorės universitetų astrono
mai paskelbė suradę naują pla
netą išorinėje saulės sistemos pu
sėje. Anot, jų desimtoji planeta, 
besisukanti aplink saulę, yra už 
Plutono planetos. Tačiau ši hipo
tezė pagrįsta tik teoriniais apskai 
Čiavimais.

AR PASIDARĖTE SAVO 
TESTAMENTS?

Jeigu dar ne, įsigykite šį 
naudingą leidinį:

KAIP SUDAROM] 
TESTAMENTAI

Peržiūrėjo teisėjai Alphonse A. 
Wells ir Frank Monchun. 
Paruošė dipl. teis. Pranas šulas.

Čia suosekliai aptariamas tes
tamentų reikalingumas ir jų ga
lia, bei nurodoma jų forma ir 
paduodami pavyzdžiai ne tik 
pagal JAV veikiančius įstaty
mus, bet ir Vokietijoje, Angle 
saksų pasaulyje ir kt.

Atskiru skyriumi — “Klausi 
mai ir atsakomai” — aiškinami 
su testamentų sudarymu kylan
tys neaiškumai, tuo būdu patie
kiant lengvai suprantamus nu-

dėl ir ko vengti. Knygos kaina 
$3. Pinigus su užsakymais sių
sti :: “Sandam” 840 W 33rd

musų apylinkes Dėkoja
me Jums uz mums paro
dytą pasitikėjimą.
norėtume būti Jums nau
dingi ir ateityje.
Sąskaitos apdraustos iki

pounded daily
Passbook Savings

CICERO — 6 rm. brk. cottage, 
3bdrms... tile bath, erptd. liv. 
rm., din. rm., alum. Š-S, 
bsmt. Mid. $20’s.

Owner 
632-5250

BRK. Georg. 2 bdrms., liv. 
din. rm., pan. bsmt, w-lge.

full

rm., 
uti-
2 c.

gar., elec, eye overhead. Ige 
back vard, all appls. and drapes 
Mid. $20’s.

Open Sun. 1—5. Gy Owner.
374-4865

Household Help
iy2 baths, 4 bdrms., fin. bsmt. !---------------------

Metu

Midland Savings aptar
nauja taupymo a- namų
paskolų reikalais visas

MIDLAND
SAVINGS

6845 SO. WESTERN AVE.

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

FRANK’S TV. & RADIO, Inc
Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 

aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 
aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

3240 SO. HALSTED STREET — Telef. CA 5-7252

PASKAITOS IR TYRINĖJIMAI
atsibūna kiekvieną sekmadienį, svetainėje Y.M.C.A., 6235 

;• S. Homan Ave., prie 63rd St., nuo 10—12 vai. ryto.

!; Kviečiame visus, norinčius susipažinti su Dievo tiesos 
žodžiu, ir per jį surast išganymo kelią.

Įėjimas nemokamas, kolėktų nėra. _

Švęsto Rasto Tyrinėtojai

PALOS HEIGHTS - PALOS PI
NES. By Transferred Owner. 
Spacious 7 room bi-leveL 3 be
drm. 2 ba. fam. rm. w-frplace. 
Cent-Air?cond. 2 Vs car. att. gar. 
Landscpd. lot. Low 50’s. See to 
Appreciate. 448-6399.

Real Estate

5V.- PM. Brk. Bung. — Close fo 
6°rd & Narragansett. 3 bdrm., 
2 car gar., fin bsmt., cen. air. cr. 
ptg. Close to schls., shop, Bus. 
Imm. poss. After 1, LU 6-3357 

or all day: 767-0949

1 BERKELEY,2 bdrm. brk. ranch, 
w-wet bar-powder rm., crptg., HOUSEKEEPER—COOK. Live j Den w-wet bar. 2% c. gar. Sim. 
T.V. & Lge. playroom. $34.900. j in. 
Owner. 636-1699.

Glenview home.. Own pri- pool. cent. air. Cptg. thruout 
vate quarters (air cond. and T.' Drapes. Coppertone appls. Ma- 

Prefer someone who can n>y extras. Lo 40’s, 
and care for 2 small child- 

729-1641
sew 
ren.

Call 547-6227

tarimai ir bus rodomi filmai. 
Bus TV stoties direktorius ir 
vėliau tų filmų ištraukos bus pa 
'odytos televizijoj, per kan. 3.

Paskutiniai susideginimai Lie
tuvoje, inūs vėl skaudžiai palte- inventory plus fixtures. Priced 
tė iir sukrėtė. Todėl nuolat skel- f0 sell by owner 
bkim pasauliui priešo daromas 
skriaudas. Parodykim kitiem, 
kad mums rūpi Lietuvos laisvė,: 
tikėjimo persekiojimas, kraujuo 
jančių brolių-kančios ir kitos 
baisios tironijos... Būkim dva
sios karžygiai, įsijunkim gyviau 
į kovojančiųjų eiles ir dirbkim 
dėl ilgai trokštamos laisvės.

Pusryčių auka —$2 asmeniui, 
pelnas — radijo programų islai- CAMBRIDGE COUNTRYSIDE 
kymui, pavergtiem kraštam, Eu 
ropoję. Dalyvaukime gausiai! 
Iš visųvietovių. Parodykim, 
kad gyvenam vieningai, Dirb
kim ir kovokim kartu.

M. Petrauskiene

Household Help
Business Oppt.

CLOTHING STORE — Modern 
Men plus boys wear. Well est.

Phone (217) 935-3333, 
935-5552.

HSEKPR. — Cook. Schaumberg 
area, part-time. Mon. thru Fri. 
mornings from 8 — noon. Gd. 
w. sal. Must have own trans
portation.
Wk da vs before noon 894-7209

Real Estate

CLEAN 2 BDRM. BR- EXPAN
DABLE. Gas heat, full bsmt., 
w-tile bar, new alum, gutters, 
eaves and windows., 2 c. gar. 
w-enclosed patio. Mid. $20’s. 
Vic. of 80th & Trov. 778-0497.

'COOK—LIGHT HOUSEKEEP
ING. Experienced.for middle- 
aged couple, no children. Com- 

; fortable rm., attractive apt on 
Lake Shore-dr. Central locale. 
High wages. Refs, required. Call 
Mrs. Cobb, wkdys. EU 3-1911 or 
wknds. MU 5-7299.

11 rm. spacious home on cul-de- 
sac. Only 5 yrs. old. Cent, air 
cond. 5 bdrms., 3 baths, fin. 2 
car gar. Extras. Lge, fenced 
yard, indsep. . Asking $53,900. j . 
By Owner. 537-5371.

'CLEANING WOMAN —5 days. 
! $75 wk. Mon.-Fri. from 10—7 p.
m. Nice N. side home.
with cooking, no ironing. Must 
like children.

Call 679-3755

Assist

NORĖDAMI ATIMTI SVIE
DINĮ UŽMUŠĖ BERNAITĮ

Šeši jaunuoliai, norėdami 
atimti sviedinį nuo 15 m. ber
niuko M. Biorquist, jį Chica
goje taip sumušė birželio 30 d., OPEN HOUSE SUN. 1—5 P.M 
kad berniukas po pusantros 
vaitės mirė ligoninėje.

Geriausia proga. Jūsų laukia, i Real Estate
Didelis priemiesty Crestwood
namas. Parduoda privatus savi- I CLARENDON HILLS—Custom 
ninkas. privalo išsikelti šią Sa- | built 2 story frame, well kept, 
vaitę. Prieinama kaina.

385-7385

sa- 146th & Kolmar, MIDLOTHIAN 
New 3 bdfhT.T 1% bath, bi-level. 
Fin. pan. bsmt, fam. rm., bsmt.

I . Concrete side drive. Owner. 
? 586-5947

j ideal location, walking distance 
to everything. 4 large bedrooms,

I IV2 baths, combination living, 
dining room, plastered walls & 
ceilings, gas hot water heat, car
peting, drapes, closets aplenty, 
rec-family room, large shaded 
patio, 2H car garage, large lot

I Mid 40’s. Call retiring owner.
323-4175

ILLINOIS DELEGACIJA
SOVIETŲ SĄJUNGĄ

Gubernatorius Ogilvie prane- į CALUMET PARK - 5 rm brk 
šė. kad rudeni žemės ūkio pre- Dutch Co] Liv rm with fire. ------------------------------------------ .
kyb?? rūkalais numatoma pa- p]acei formai din. rm., 2 bdrms., WHEELING—Country living in 
siųsti Illinois delegaciją į So- -- 1 J
vietų Sąjungą. Tai daroma tu- į 
rint galvoje prezidento paskelb
tą žinią, kad Sovietų Sąjunga 
trejų metų laikotarpyje iš JAV HIGH HILLY TREED. HICKO- j 
pirks grūdų už 750 mil. dolerių. RY 
Illinois valstija jų gali daug 
parduoti.

bsmt., patio., garage. Nr. transp., middle of town, 8 rm. hm. on 
schl. Mid $20’s. Owner. Immed. 192x225 lot, air cond., 2 furns., 

I Poss. 385-66191 ige patio with lily pool, gd. po-
= j tential commercial property”.

HILES - LA GRANGE Ne" everything. $125 000. Im- 
- . . - . I med poss. Owner. LE 7-0320.AREA. BacK view of forest pre-1 

serve & front view of loop sky
line. Custom quality 4 yr. old 
3 bdrm. 2 bath brick. 13x23 ca- 
noped patio, 2 car att. garage. 
Liv. rm. w-frplc., din. rm., ap

ieškoti nusikaltėlio, kuris net planced kit., basement & util. 
30-čia peilio smūgių nužudė Ip area. Call awner.
m. mergaitę Julie Hanson. Ji 839-2770. 
rasta pilnai apsirengusi ir nėra 
žymių, kad buvo nuskriausta.
Velionė buvo gera moksleivė 
aukšt. mokykloje. Mergaitė iš
važiavo dviračiu penktadienio 
vakare ir nebegrįžo.

MIRTINAI SUBADYTA 
MERGAITĖ

Napervillės policija suskato 
ieškoti nusikaltėlio,

' DAUGIAU MOTERŲ SUSER
GA PLAUČIŲ VĖŽIŲ

Chicagos tuberkuliozės insti
tutas perspėja, kad gausėja mo
terų tarpe susirgimai plaučių 
vėžiu ir širdies ligomis. To prie
žastis — didėjąs moterų rūky
mas. Tuos pavojus jausdami, 
vyrai gausesniu procentu meta 
rūkyti. Paskutinių penkerių me
tų laikotarpy net 10 procentų
rūkorių vyrų metė rūkyti, bet mestrą praleidęs Harvarde, bir- 
rūkančių moterų tik 2.5 pro- želio mėnesį grįš dėstyti Sanga- 
cento metė mon yalst, universitete.

Real Estate

$43,200.

SAUGANASH — Deluxe bi-le- 
vel. 3 bdrms., 2 baths, 
chens. Centr. air. Fam 
c. gar. Extras. Hi 40’s. 
Karlov. Owner.

283-5967

2 kit
rm.
6347 N.

DRAUDŽIAMA BE LEIDIMO 
BUČIUOTIS

Sicilijoj, KonČio kaime, veikia 
įstatymas tiems, kurie dažnai 
mėgsta bučiuotis. Tokie turi už
siregistruoti pas kaimo seniūną. 
Jeigu įsimylėjėliai bučiuojasi to 
nepadarę, jie baudžiami: turi visą 
savaitę šluoti kaimo gatvę.
SIMONĄ PAKVIETĖ DĖSTYTI 

HARVARDE
Gubernatoriaus pavaduotojas 

Paul Simon pakviestas dėstyti 
John F. Kennedy institute Har
vardo universitete. Jis nuo va
sario 1 d. išvyks skaityti paskai
tų ir vesti seminarą. Vieną se-

Business Opp.
TAVERN — LIQUOR STORE 
WITH BUILDING. For sale by 
owner. Modem, Good going 
business. Pulaski, Wisconsin.

Phone 414—822-5415

HOMEWOOD TERACE—3 Bd
rm. mid-level, lVž baths, fami
ly rm. 2-car garage. Upper 30’s. 
Close to schools. Call owner. 

799-2359.
♦»♦♦♦♦> »♦♦»»»♦»♦»»♦♦♦»»

BEVERLY —7 rm. brk. Geor- 
gian, 3 bdrm. U/2 ba. Fam. and 
rec. rms. 2 nat. frpics.

Cent. air. Att. gar. Many ex
tras. Mid. $30’s Prv. Pty.

233-8442



SANDARA

Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuvikose Apylinkėse

TRUMPOS
ŽINIOS

Dr. Stasys Budrys paminės 
savo gimtadienį liepos mėn. 14 
dieną.

Pranešimas

Suteikė Auką K Marquette Parko 
„Sandaros” Fondui

statė savo mielą mamytę, kuri | Darkartą -— geriausių 
susijaudinusi sveikino ir dėkojo Jimų ir ilgiausių ir laū 
visiems atsilankiusiems; ji supa-J šių metų Stellar, Stash 
žindino su prie garbės stalo sė- nui p. Moliams I...
dinčiais giminėmis, pabroliais iri Theodore

ir atžym. parade pamergėmis pasitarnavusiems P S. Kalba neišlyginta, 
reikalams aptarti jiems 25'kil,s metus' algaL

- - - - Perstatytas
P°ygardos valdyba“' sušaukė jr paYadavQ j} per. pusmetiniame susirinkime

ir

Pavergtųjų 

pasirengimo 

dalyvavimo 
Chicagos Lietuvių Taryba ir L.! 
B. a; _ 
įvairių lietuviškų organizacijų 
valdybų atstovų pasitarimą, ku- ^atydamas 
ris įvyko liepos 7 d. Alto biuro 
patalpoje, 2606 W. 63rd St. Pa
sitarime dalyvavo Jonas Jasai
tis, Rimas Staniūnas, kun. Adol
fas Stašys, Antanas Stakėnas, 
Romas Kronas, Pijus Venclo
vas, Algirdas Budreckas. Vladas 
^šganaitis, p-nia Stončienė Ko
stas Petrauskas, Stasys Patla
ba ir kiti
Atžvmėjimo pasirodymas įvyks 

liepos 22 d. 12 vai. (dienos me
tu) ^Chicagos miesto centre.
Rengėjai prašo kuo gausiausiai 

dalyvauti, nes iš pavergtos Lie-

Tautų Savaitės Kuziene
Korekt.

Pastaromis dienomis Sandaros 
laikraščio fondui Įteikė savo 
auką nekartieji geri mūsų tau
tiečiai ir tautietės.

tėvas, stebinančiai Eržvilko Draugiško Kb 
sūnaus vadovybe pirm. H. Vengeliauskienė 6.7.

į Charles Brazaitis, 7212 S. Ca- 
j lifornia Avė., ir Mary Kukanza, 
,4345 S. Wood St., įteikė gražių 
dovanų Sandaros piknikui, ku- 

Prieš kurį laiką p-nų Mary- ris įvlyks lipos 23e d.

TURĖJO IR MOKSLO
--------— • BAIGIMO PAGERBTUVES

GALĖSITE BUŠU PATOGIAI' 

NUVAŽIUOTI I SANDAROS' _ . .i te8 ir inz. Zigmo Dailydzių sū-
PIKNIKĄ LiEPOS 23 DIENĄ nūs Aras baigė. universitetą, ga Barbara Pavilonis. 11820

--------  Ivęs inžinierio laipsnį. Tėvai bu- Emerald Ave., užprenumeravo
Į Sandaros pikniką sekmadi£- ' vo surengę balių, sūnaus pager- Sandarą poniai Agnes Kontri- 

nį, liepos 23 dieną galėsite 
važiuoti patogiu busu, kurį 
me užsakę:

Busas sustos sekančiose
tose:

Lygiai 12:00 vai. po pietų
sas paims vykstančius į pikniką čius su šeima iš Melrose Park, i ką laikraščiui paremti.
nuo 32-ros ir Halsted 
kampo ir 35-tos gatvės.

Važiuos 35-ta į Archer, sustos
Western — Archer; pasuks į 
California ir California —
California — 47 gatvė;

Vyliau sustos California
55, 63, 67, 71 ir 71 gatvė <— Ke
dzie.

Daugiau sustojimų nebus, bu-; Lyons, Ill. aplankyti inž. 
sas važiuos tiesiai į pikniką 
į Bučio daržą.

Busas išvyks atgal 6 vai.
pietų. Kelionė į abi puses 
$2.00.

So.

nu- bimui. Dalyvavo tik giminės, mas, gyvenančiai St. Peter8bur- 
esa- Zigmo motina, sesuo su šeima, ge, Fla.

i Marytės brolis su šeima. t .
vie- Be to, dalyvavo ir Aro sužadė- Adorfs agdonas, 3430 South

i tinės Ramunės tėvai Strovins- i Emerald Ave., sumokėdamas už 
bu- kai, jos seneliai, A. Stankevi- Sandarą pren. pridėjo dar ir au-

gatvių UI- ir kiti. Buvo pareikšta šir-'
dingų linkėjimų, sėkmės moksle; Chicago Savings ir Loan b-vė 
ir tranyboje. 'paėmė 10 knygučių į artėjantį

Sandaros pikniką, dargi pažadė
jo ir dovaną laimėjimams, kuris 
įvkyks liepos 23 d. Bučio sode.

43, IŠVYKO BOSTONAN
, Pereitą pirmadienį, liepos 10 
d. automobiliu išvyko Bostonan

Kronas su žmona dail. Onute, 
“. sūnų 

jo žmoną Gleriją,

fš Sandaros konferencijos,
Miami, Fla,, gauta_ $550.00

Anna Rakauskas, Chgo . . 5.00 
P. Pauliukonis, Chgo___5.00
Della Cuprinskas, Chgo .... 5.00 
Adolfas Bagdonas, Chgo - • 5.00 
Charles Brazaitis, Chgo __ 5.00 
Eva Burnes, Harvey, Til. __ 2.00 
Frances Zaremba , Chgo . . 1.00 
Anna Petravičienė, Chgo . . 1.00

SVEČIAS IŠ ARGENTINOS

LANKOSI CHICAGOJE

iš

Vytauto Didžiojo šaulių kuo
pos dovanų paskirstymas įvyko 
birželio 24 d. Vyčių salėje. Vie
ną TV aparatą laimėjo Jonas 
Stasys, gyv. Chicagoje, Kitą T. 
V laimėjo E. Gudaitienė, 7300 S. 
Whrple, Radijo transistonųs 
laimėjo Kurmarskis. Stoni ir 
Jefecki. Foto kamerą laimėjo 
Viraitis, skutimosi mašinėlę — 
Mockaitis. Kiti laimėjo smulke
snes dovanas. J, Pocius

Algį ir 
kurie jau ilgesnis laikas yra ten 
įsikūrę.

Inž. Algis Kronas eina atsa
kingas pareigas vienoje didelėje 
Įmonėje

P-nai L. ir O Kronai ten pra
leis ir atostogas, Grįš už savai
tės.

Petras ir Elena Vilkeliai ir 
Kazys ir Pranė Maciukai grįžo 
iš S.L.A. Seimo ir laukia San
daros pikniko, kad susitiktų su 
drauagig čikagiečiais.

Stephany Urbon, 8649 S. Kee
ler, neseniai grįžusi iš Arizonos, 

; surengė puikų priėmią savo 
klubietėms liepos 12 d.

Amerikos Lietuvių Piliečių 
bėjo pikniko reikalu. Nutarta tu- 
sirinkimas 6. 18. ,72 neįvyks, nes 
buvo mažai narių.

Klubo piknikas įvyks 6.16.72 
Kay’s sode. Todėl tada susirin-; 
kimo nebus. piknike gros A. 
Valiūno orkestras. E. M. M, i

Adelė Zūnas, Balzeko L. K. 
Muziejaus Moterų vieneto pirm., 
pasižadėjo dalyvauti Sandaros 

; piknike dargi su dovana laimė
jimams.

see us for 
financing

AT OUR LOW RATES
year

WITH REPAYMENT 
TO FIT YOUR INCOME...

PASSBOOK 
SAVINGS... 
the best way to sav^jegularly!

OUR SAVINGS 
CERTIFICATES 

EARN UP TO 6%

Paid and 
Compounded

Mutual Federal 
Savings and Loan

2212 WEST CERMAK ROAD

Peter Kazanauskas, President

HOURS: Mon.Tue.Fri.9-4

66 YEARS SERVING CHICAGOLAND

CHICAGO, ILLINOIS 60608
Phone: Virginia 7-7747

Thur.9-8 Sat. 9-1

Praktiška Mašina

Juozas Siųsis yra atvykęs
Buenos Aires, Argentinos, ir ap-;
sistojo pas Julių Pocių, 4204 S. Tuvos mus pasiekia skaudūs pa- 
Maplewood Ave. Amerikoje jis šauksmo signalai. Lietu-
išbus apie 2 mėnesius ir taipgi; patrionaj nebepernešdami 
aplankys gimines ir pažįstamus D^uPanlU priespaudos baisiau- 
gyvenančius Pittsburghe ir Cle- 
velande, Ohio.

siose kj.1 -iusse save 8usHegina. 
i tuo būdu norėdami atkreipti lie
tuvių išeivių ir pasaulio dėmesį, 
kad susilauktų pagalbos.

Mūsj gausus dalyvavimas pro
testo parade parodys, kad mes 
rūpinamės savo kenčiančių bro
lių lietuvių likimu Lietuvoje ii 
tuo būdu me8 nelaiminguosius 
paremsime moraliai.

—Stasys Patlaba

i savo artimuosius, bė pirkiko reikalu. Nuatrta U 
-Vėliau kiekvieną svetį ir viešnią 
paprašė atskirai pakilti; kiek
vienam atskirai pareiškė save 
nuoširdžius žodžius, kurių daly-

■ vavo net apie 160 asmenų. Gero
ka dalis buvo ir jo bendradar
bių, t. y. Chicagos miesto tar
nautojų, r

Prie sidabrinėmis kibirštėms 
žėrinčio pyrago sudainuota Sta
siui ir Stellai ”?lgiausių metų”.

ponai Moliai prašė 8večius 
I pasilikti ilgam vakarui ir pasi
linksminti prie didžiulio Joni
ko orcehstro ir šokti iki vėlumos, 
nes muzika šiam vakarui veltui, 
kadangi sūnus Stasys Jr. yra 
vienas orchestros narių Vienin
telis Molių sūnus yra labai ga
nius muzikoje ir bendrai mok
sle.

Liepos 9 d. Vytauto Didžiojo 
šaulių kuopos valdyba suruošė 
iškyla O. Gausas sodyboj, Le- 
monte. Valdyba posėdy apžvel-

4 i gė šaulių veikią. Paaiškjjo, kad
i parengimai žymiai papildė kuo-
ipos iždą. Priimti 9 nauji nariai. .
Pahkirta $50 Lietuvos trijų pre- Stasys ir Stella Moliai atšventė 
zidentų paminsiu statybai Mi- 25-kiu metu vedybinio 
chigan miesto parke.

Nutarta su šaulių vėliava ir j 
gausia palyda dalyvauti Keno- 
shos leituvių dienoje. Liepos 22

Tom ir Marytė Krasne (buvu-^- šauliai organizuotai daly vau- 
si Sliterytž) liepos 10 d. susi 
laukė durytę, kuriai davė vardą ca£0-ie- plačiašakiais ąžuo- 
Leslie Marie.

ja pavergtųjų tautų parade Chi-

gyvenimo sukaktį

rėti pikniką rugpgiūčio 27 d. O. 
Bruzgulienės sode.

Klubas turės atostogas iki 9.9 
72. Po susirinkimo buvo užkan
dis. E. M. M.

Nuoširdus lietuviškas ačiū 
mieliesiems p. p. Gurinams už 
malonų priėmimą, susitikus po 
28 metų.

Kaimynai iš Lietuvos:
Kuodienė ir Repečkienė 

su šeinis

Daugiau malonumo yra mylė
ti. negu būti mylimam.

Tiktai kvailys į viską turi at
sakymus. Anatole France

Įvairių, gerų prekių, didelis pasirinkimas! Automobiliai, akordeo
nai, šaldytuvai, televizijos aparatai, maistas, piniginiai cartificatai 

PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, inc.
Licensed by Vneshposyltoy

Atstovai: VYTAUTAS ŽUKAUSKAS — MARIA NOREIKA 
Vienintelė jų įstaiga Chicagoje (60629) 

2608 West 69 St., tarp Rockwell ir Talman Ave.
Tel. WA 5-2787

MOVING MOVING

Marytė Leppa, 5659 S. Maple
wood, 8u artimaisiais žada at
vykti Į Sandaros pikniką ir ren
gtą gražią dovaną laimėjimams 
atvežti.

Antanas ir Violeta Plieniai, 
2433 W. 69th gatvė, Antano ir j 
Jeronimo maisto krautuvė paė-1 
mė 10 knygučių ir pažadėjo sa
vo gamybos skanių dešrų lai- i 
mėjimams artėjančiam Sanda- j 
ros piknikui.

i Jais sesės šaulės paruošė stalus 
' 50 iškilautojų. Šeimininkė O. 
Gaušas su padėjėjomis paruošė 
skanius pietus, už ką dalyviai 
joms padėkojo. Kuopai sudėta 
aukų pinigais ir J. Karvelis — 
knygomis. Aukotojams svečiai 
sugiedojo ilgiausių metų.

. Kaunas

Baimė ir meilė drauge nevaik- 
šičoja.

P-nia Margie Mankus, 3250 
W. Marquette Rd., liepos'10 d. 
surnegė vaišes savo rezidencijoj 
dėl Balzeko Muziejaus Moterų;

; Vieneto valdybos. Po susirinki-
Į m o, kuriam vadovavo pirm. Ade 
j lė Zunas, valdyba pa8iskirstė i 
1 darbais rudens sezono veiklai. ;
Sueiga pagyvėjo staigmena: Ire- 

’ ne Balzekas gimtadienis — jai 
■ i

sudainuota ’’Happy Birthday” 
orie didžiulio žvakėms mirgan
čio pvrago — celebrante apdo
vanota ’’orcheta”. (T. K.)

r

Apdraustas Perkraustymas 
įvairių Atstumų

A. VILIMAS
823 WEST 34TH PLACE

Telef. FRontier 6-1882

Liepos 9 d. pavakariais susL 
rinko Molių artimieji giminės 
ir draugai į Sharkos West val
gyklą atžymėti ir kartu, pasi
džiaugti J. ir S. Molių sidabri
ne sukakčia.. Šia buvo priruošta 
gražiausia puota su veikiančiu 
fontanu ir iškilia vakariene.

Programą pradėjo sūnus Sja- 
sys Jr. pasveikindamas tėvelius 
sulaukus šios sukakties — per-

Patarnauju Namų Pirkime Ir 
^ardavime, Apdraudų Agentūra,, 
Išrašomos Visų Rūšių Apdraudos

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius !

->455 So Kedzie Si., Chicago. Ill.
60629 Telef. 778-2233

ištaiga veikia: nuo 9 iki 8 vai 
vak kasdieną, šeštad. ir sekm 
nuo 9 iki 4 vai. p. p.

CONTff'ENTAL RESTAURANT
IR

Delicatessen Maisto Produktai
Paruošiam ir pristatom maistą pramogoms, vestuvėms 

nanrt. cams ir paxi.'
JONAS IR GENOVAITĖ MALIORIA1. 

Savininkai
3139 So. Halsted Sireei, 
Chicago. Illinois 60608 
Tel.: 842-9559

PER KRAUSTYMAS IŠ ARTI IR TOLI 
ligų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai 

Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 
YRA APDRAUSTI - INŠIUKINTI

ALBINAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago, III. 60636

Telefonas; WAlbrook 5-9209

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuviu Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayeite 3-3572

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArcb 7-1911

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS
(LACKAWICZ)

2424 W. 69in STREET Tel. REpublic 7-1213
2314 W. 23rd PLACE TeL Virginia 7-6672
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palos Hills, I1L 974-4410

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. TeL YArds 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-1138, 1139

i
i

■■

-

*

i 
s

i

į 
kTINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINĖMS NAMAMS

Ši Mechaniška Tarka Yra

Mano Paties Pagaminta

• Gerai atlieka darbi

* Nebrangiai Kainuos

102 SPRINGS STREE1

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

W 69th St.. Chicago. Ill. 60629 - Tel WA 5-2737
So. Halgted St., Chicago, Hl 60608-—Tel. 254-3320 
prekių pasirinkimas- automobiliai motociklai, šal

dytuvai, maistas, doleriniai CertifikataL

HIGH RATES
/ Per
V Annum

— AT —

GA i 8654 ir GR 6-4339
VASARIS - BUTKUS

1446 S. 50ih AVĖ., Cicero, IU. Tel. OLympic 2-1003

UKITI TERMINAI. M-6R23

2501 
.3333 

įvairių

Passbook
Accounts

Per Annum 
$1000 or more 

Certificates 
1 year min.

BRIGHTON
SAVINGS & LOAN ASS'N

HIGHEST RESERVES
4071 Archer Avenue

Chicago, Ill. 60632
TEL. — LA 3 • 8248

(West of California Avenue)

ruRIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

/ Per 
^Annum

$5000 or more 
Certificates 

2 year min.

pigiau moke 
nun ugnies ir

32081/2 Wes! 95th $treei 

CHICAGO ILLINOIS

: 20'; 30 ■-
f- u? apdrauda 
(■»n»'»bilio oas

LEONARDAS BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 So. MICHIGAN Ave., CHICAGO, ILLINOIS
549 EAST 162nd ST., SOUTH HOLAND, ILLINOIS

Phone COmmodore 4-2228

Priima užsakymus naujiems ir pataiso ir persiuva dėvebua, 
Toj srity dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicago]. Jis aprengs 
jus lietuviams tinkamu skoniu ir jo patarnavimu būsit pa
tenkinti. Priima kailius valymui ir apsaugai.

5'/2% 
Per Annum 

Investment 
Bonus 

Certificates 185 .North Wabash* Ave*, telef. 263-5826 Ir bule MNMft

, n
Jums Tinkamiausiai Galės Patarnauti g
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